
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Юсьвинского муниципального округа  

Пермского края 

 

          

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Развитие транспортной 

системы Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденным 

постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края от 04.10.2023 № 635, администрация Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной 

системы Юсьвинского муниципального округа Пермского края», 

утвержденную постановлением администрации Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края от 24.10.2022 № 620/10 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края», следующие 

изменения: 

1.1. Изложить п. 12, 13, 14, Паспорта муниципальной программы 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края «Развитие 

транспортной системы Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края» в следующей редакции: 

12. Ожидаемые результаты 

реализации программы 

В результате реализации программы к концу 

2028 года ожидается:  

1. Паспортизация 197,445 км автомобильных 

дорог Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края; 

2. Провести ремонт 82,8 км автомобильных 

дорог Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края. 

3. Провести ремонт 706,9 п. м. искусственных 

сооружений на автомобильных дорогах. 

4. Обеспечить сохранность автомобильных 

дорог общего пользования местного значения и 



искусственных сооружений на них за счет 

проведения работ по их содержанию-100%. 

5. Установить  светофоры типа Т7-6 шт., 

барьерных ограждений – 434 п.м., искусственных 

неровностей-1шт., дорожных знаков-20шт., 

автобусные остановки (школьные) – 9 шт. 

6. Провести мероприятия, обеспечивающие 

транспортную безопасность объектов 

транспортной инфраструктуры, подлежащих 

категорированию - 5 объектов 

13. Целевые показатели 

программы 

на 

начало 

реализа

ции 

програ

ммы 

 

Плановое значение показателя 

№ 

п/п 
Наименование 

показателя 

Ед. 

изм 

 

2023г. 2024г 2025г. 2026г. 2027г. 
2028

г. 

1. Доля 

автомобильных 

дорог 

соответствующих 

допустимым 

требованиям к 

транспортно – 

эксплуатационным 

показателям в 

общей 

протяженности 

автомобильных 

дорог 

% 51,2 
51,4 

 

51,8 

 
53,7 56,1 58,3 60,5 

1.1 Доля 

паспортизированны

х автомобильных 

дорог общего 

пользования  

% 55 60 67 67 71 76 81 

1.2 Разработка 

технических 

паспортов на 

автомобильные 

дороги и (или) 

искусственные 

дорожные 

сооружения 

(всего/на плановый 

период/количество) 

км, 

шт 

336,1/3

4,1/0 

386,8/

41,6/0 

428,4/

27,755

/0 

456,1/

0/2 

456,1/3

1,33/0 

487,43/

31,33/0 

518,7

/31,3

3/0 

1.3. Подготовка к 

выполнению работ 

по ремонту, 

реконструкции, 

капитальному 

ремонту 

автомобильных 

ед 0 5 2 1 1 0 0 



дорог и (или) 

искусственных 

сооружений на них 

1.4. Получение 

заключения по 

строительному 

контролю 

ед. 0 1 1 0 0 0 0 

1.5. 

 

Доля 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

в отношении 

которых произведен 

ремонт к общей 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения. 

% 5,3 0,9 2,8 1,9 2,4 2,2 2,2 

1.6. Протяженность 

отремонтированных 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

муниципального  

значения и 

искусственных 

сооружений на них  

км/ 

п.м 

34,286/

94 

6,472/

101 

18,396

/31,5 

12,794

/280,9 

15,76/1

52,5 
14,7/0 

14,7/

0 

1.7. Протяженность 

отремонтированных 

искусственных 

дорожных 

сооружений 

п.м. 0 0 7,1 42,6 91,3 0 0 

1.8. Протяженность  

отремонтированных 

автомобильных 

дорог, 

обеспечивающих 

доступность 

населенных пунктов 

км 0 0 0 0 6,16 0 0 

1.9. Обеспечение 

сохранности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения и 

искусственных 

сооружений на них 

за счет проведения 

% 100 100 100 100 100 100 100 



работ по их 

содержанию  

1.1

0 

Пассажирооборот 

на муниципальных 

маршрутах   

за год (объёма 

перевозок 

пассажиров 

в пассажиро-

километрах)  

тыс

с.п

асс

.км 

389,5 360,5 360,5 378 378 380 380 

1.11 Количество 

установленных 

технических 

средств 

организации 

дорожного 

движения, 

обеспечивающих 

повышение 

безопасности 

дорожных условий, 

в том числе: 

дорожные знаки, 

информационные 

щиты, светофоры, 

барьерные 

ограждения, 

искусственные 

неровности, 

автобусные 

остановки 

 

ед./ 

м 

светофо

ры типа 

Т7 

(ремонт

0 20 шт. 

барьер

ные 

ограж

дения 

– 

62п.м. 

свето

форы 

типа 

Т7-

6шт., 

барьер

ные 

ограж

дения-

112м., 

искусс

твенн

ые 

неров

ности 

– 

1шт., 

дорож

ные 

знаки 

– 20 

шт., 

автобу

сные 

остано

вки -

5шт. 

барьер

ные 

ограж

дения-

100 м., 

техни

ческое 

обслу

живан

ие 

свето

форы 

типа 

Т7 -

13шт. 

барьерн

ые 

огражд

ения-

160 п.м. 

автобус

ные 

останов

ки -

4шт. 

0 0 

1.12 Обеспечение 

транспортной 

безопасности  

объектов 

транспортной 

инфраструктуры 

(ОТИ), подлежащих 

категорированию: 

проведение оценки 

уязвимости  

% 0 0 100 0 0 0 0 

1.13 Обеспечение 

транспортной 

безопасности  

объектов 

% 0 0 25 50 100 0 0 



 

1.2. Таблицу 1 «Финансирование муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края» изложить в новой прилагаемой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению; 

транспортной 

инфраструктуры 

(ОТИ), подлежащих 

категорированию: 

разработка планов и 

паспортов, 

обучение 

 Объемы и источники финансирования программы 

14. всего по источникам финансирования 

программы (подпрограммы) (тыс.руб.), 

в том числе: 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 

программа, всего (тыс.руб.), в том 

числе: 

53487,0 114253,48

245 

132885,69

131 

354277,72

9 

 

58822,5 68329,

8 

бюджет Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края (далее – 

бюджет ЮМО ПК) 

45492,4 43809,235

10 

56859,68

956 

66768,191

91 

34667,8 44175,

1 

бюджет Пермского края (далее – 

бюджет ПК) 

7994,6 30871,57

351 

28622,04

507 

36981,661

48 

24154,7 24154,

7 

бюджет Российской Федерации (далее 

– бюджет РФ) 

0,0 39572,67

384 

47403,95

668 

250527,87

561 
0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

14.1. Подпрограмма 1.1, всего (тыс. руб.) 49087,0 105173,

87 

126646,2

5606 

343262,52

9 
58822,5 

61251,

6 

бюджет Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края 

41092,4 37410,82

385 

506320,2

5431 

57912,991

91 
34667,8 

37096,

9 

бюджет Пермского края 7994,6 28190,37

231 

28622,04

507 

34821,661

48 
24154,7 

24154,

7 

бюджет Российской Федерации 0,0 39572,67

384 

47403,85

668 

250527,87

561 
0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0   

14.2. Подпрограмма 1.2, всего (тыс. руб.) 3629,4 
5341,6 5239,6 7078,2 0 7078,2 

бюджет Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края 

3629,4 
5341,6 5239,6 7078,2 0 7078,2 

бюджет Пермского края 0,0 
0,0 0,0 

0,0 
0,0 0,0 

бюджет Российской Федерации 0,0 
0,0 0,0 

0,0 
0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 
0,0 0,0 

0,0 
0,0 0,0 

14.3. Подпрограмма 1.3, всего (тыс. руб.) 770,6 4849,912

45 
999,9 3937,0 0,0 0,0 

бюджет Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края 

770,6 2168,711

25 
999,9 

1777,0 

 
0,0 0,0 

бюджет Пермского края 0,0 2681,201

20 
0,0 

2160,0 

 
0,0 0,0 

бюджет Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1.3. Таблицу 2 «Система программных мероприятий подпрограммы 

1.1. Развитие и совершенствование автомобильных дорог Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края» изложить в новой прилагаемой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению; 

1.4. Таблицу 3 «Система программных мероприятий подпрограммы 

1.2. Развитие автомобильного транспорта Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края муниципальной программы «Развитие транспортной 

системы Юсьвинского муниципального округа Пермского края» изложить в 

новой прилагаемой редакции согласно приложению 3 к настоящему 

постановлению; 

1.5. Таблицу 4 «Система программных мероприятий подпрограммы 

1.3. Повышение безопасности дорожного движения на автомобильных 

дорогах Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

муниципальной программы «Развитие транспортной системы Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края» изложить в новой прилагаемой 

редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению; 

1.6. Таблицу 5 «Перечень целевых показателей муниципальной 

программы «Развитие транспортной системы Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края» изложить в новой прилагаемой редакции согласно 

приложению 5 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 

опубликования на официальном сайте Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Ладанова Н.В., заместителя главы администрации округа по инфраструктуре 

и территориальному развитию. 

 

 

Глава муниципального округа - 

глава администрации Юсьвинского  

муниципального округа Пермского края                                        Н.Г. Никулин 

 

 



         

    Приложение №1 к постановлению администрации 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края от  

 ФИНАНСИРОВАНИЕ 

муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы Юсьвинского муниципального округа Пермского края» 

  

        Таблица 1 

         

Код Наименование цели программы, 

подпрограммы, задачи, основного 

мероприятия, мероприятия 

Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. руб. 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Цель. Обеспечение транспортного сообщения между населенными пунктами с созданием безопасных, комфортных условий для 

круглогодичных грузовых и пассажирских перевозок 

1.1. Подпрограмма 1.1. Развитие и совершенствование автомобильных дорог Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края 

1.1.1. Задача. Обеспечение качества и планирование работ по дальнейшему развитию дорожной сети Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края 

1.1.1.1. Основное мероприятие. Разработка 

технической документации на 

автомобильные дороги и (или) 

искусственные дорожные 

сооружения 

бюджет ЮМО 

ПК 

500,0 500,0 539,5 1127,6 0,0 574,3 

1.1.1.1.1.  Мероприятие. Разработка 

технических паспортов на 

автомобильные дороги 

Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края 

бюджет ЮМО 

ПК 

500,0 500,0 0,0 1127,6 0,0 574,3 



1.1.1.1.2.  Оценка технического состояния 

искусственных дорожных 

сооружений 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 539,5 0,0     

1.1.1.2. Основное мероприятие. Проектно-

изыскательские работы 

бюджет ЮМО 

ПК 

4428,3 3220,5 200,0 4608,0 0,0 0,0 

1.1.1.2.1. Мероприятие. Проектно-

изыскательские работы по 

капитальному ремонту моста через 

р. Иньва на автомобильной дороге 

"Юсьва-Архангельское" км 

004+462 

бюджет ЮМО 

ПК 

3833,3 3150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1.2.2. Мероприятие. Проведение 

государственной экспертизы  

проектной документации в части 

проверки достоверности 

определения сметной стоимости по 

объекту "Капитальный ремонт 

моста через р. Иньва на 

автомобильной дороге "Юсьва-

Архангельское" 

бюджет ЮМО 

ПК 

0 70,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1.2.3. Мероприятие. Предпроектное 

обследование мостового перехода 

через р. Иньва и р. Купроска 

автомобильной дороги "Габово-

Купрос"-участок "Евсино-Купрос" 

бюджет ЮМО 

ПК 

595,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1.2.4. Мероприятие. Предпроектное 

обследование моста через р. 

Лысковка автомобильной дороги 

"Подъезд к пристани Пожва" км 

0+677 

бюджет ЮМО 

ПК 

0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1.2.5. Проектно-изыскательские работы 

по капитальному ремонту моста 

через р. Лысковка км 0+677 

автомобильной дороги "Подъезд к 

пристани Пожва" 

бюджет ЮМО 

ПК 

0 0,0 0,0 4608,0   0,0 



1.1.1.3. Основное мероприятие . 

"Капитальный ремонт 

муниципальных дорог и 

искусственных дорожных 

сооружений" 

бюджет ЮМО 

ПК 

0 974,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1.3.1. Мероприятие. "Осуществление 

авторского надзора и 

строительного контроля по объекту 

"Капитальный ремонт моста в п. 

Майкор" 

бюджет ЮМО 

ПК 

0 974,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2. Задача. Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог Юсьвинского муниципального округа Пермского края и 

искусственных сооружений на них 

1.1.2.1. Основное мероприятие. «Ремонт 

муниципальных дорог и 

искусственных дорожных 

сооружений» 

бюджет ЮМО 

ПК 

9 936,8 9 788,4 17 

520,57592 

16 588,4 2 683,9 2 683,9 

бюджет ПК 7 

994,64096 

26 107,6 26 127,1 24 383,0 24 154,7 24 154,7 

бюджет РФ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 17 931,4 35 896,0 43 

647,67592 

40 971,4 26 838,6 26 838,6 

1.1.2.1.1. Мероприятие. Ремонт 

автомобильных дорог 

(софинансируемые из бюджета 

ПК) 

бюджет ЮМО 

ПК 

888,29346 2 

901,00000 

2 

895,54399 

2 

709,22228 

2 

683,90000 

2 

683,90000 

бюджет ПК 7 

994,64096 

26 

107,60000 

26 

127,10000 

24 

383,00000 

24 

154,70000 

24 

154,70000 

Итого 8 

882,93442 

29 

008,60000 

29 

022,64399 

27 

092,22228 

26 

838,60000 

26 

838,60000 

1.1.2.1.1.1. Ремонт участка автомобильной 

дороги «Подъезд к с. Юсьва» км 

000+007 – км 001+094 

бюджет ЮМО 

ПК 

421,11738 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет ПК 3790,05644 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 4211,17382 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.1.2. Ремонт участка автомобильной 

дороги «Пожва-Усть-Пожва» км 

001+000 – км 001+742 

бюджет ЮМО 

ПК 

175,01732 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет ПК 1575,15588 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 1750,1732 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.1.3. Ремонт участка автомобильной бюджет ЮМО 40,12353 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



дороги "Кудымкар-Пожва-

Алешино" км 000+000 - км 000+600 

ПК 

бюджет ПК 361,11172 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 401,23525 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.1.4. Ремонт автомобильных дорог по  

ул. Нагорная (от дома № 2 до дома 

№ 10), ул. Подгорная (от 

автомобильной дороги "Кудымкар-

Пожва" до ул. Полевая) д. 

Трифаново 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 87,00247 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 783,02221 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 0,0 870,02468 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.1.5. Ремонт автомобильной дороги по 

ул. Молодежная с. Купрос 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 95,51642 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 859,64770 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 0,0 955,16412 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.1.6. Ремонт автомобильной дороги по 

ул. Полевая д. Кузьмино 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 58,95018 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 530,55158 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 0,0 589,50176 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.1.7. Ремонт автомобильной дороги по 

ул. Луговая д. Симянково 

бюджет ЮМО 

ПК 

59,99953 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет ПК 539,99568 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 599,99521 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.1.8. Ремонт автомобильной дороги по 

ул. Васильковая с. Архангельское 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 63,92012 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 575,28108 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 0,0 639,20120 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.1.9. Ремонт автомобильной дороги по 

ул. Центральная (от дома № 16 до 

дома № 23) д. Секово 

бюджет ЮМО 

ПК 

59,9964 0,00000 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет ПК 539,9676 0,00000 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 599,964 0,00000 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.1.10. Ремонт автомобильных дорог по 

ул. Школьная, ул. Энтузиастов с. 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 123,76730 0,0 0,0 0,0 0,0 



Юсьва бюджет ПК 0,0 1 

113,90569 

0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 0,0 1 

237,67299 

0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.1.11. Ремонт автомобильной дороги по 

ул. Загорная (от дома № 2 до дома 

№ 12) д. Загарье 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 39,16600 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 352,49400 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 0,0 391,66000 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.1.12. Ремонт автомобильных дорог по 

ул. Октябрьская (от ул. 

Коммунистическая до ул. 

Советская), ул. Ошмарина п. 

Майкор 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 142,47003 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 1 

168,77632 

0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 0,0 1 

311,24635 

0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.1.13. Ремонт автомобильной дороги по 

ул. Ломоносова п. Майкор 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 83,61507 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 752,53559 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 0,0 836,15066 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.1.14. Ремонт автомобильной дороги по 

ул. Набережная с. Они 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 59,99568 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 539,96112 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 0,0 599,95680 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.1.15. Ремонт автомобильной дороги по 

ул. Строительная п. Пожва 

бюджет ЮМО 

ПК 

59,99928 0,00000 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет ПК 539,99352 0,00000 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 599,9928 0,00000 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.1.16. Ремонт автомобильной дороги по 

ул. Центральная (от дома № 3 до 

дома № 5, от дома № 41 до дома 

№ 51) д. Федотово 

бюджет ЮМО 

ПК 

72,04002 0,00000 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет ПК 648,36012 0,00000 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 720,40014 0,00000 0,0 0,0 0,0 0,0 



1.1.2.1.1.17. Ремонт автомобильной дороги по 

ул. Тарасовская д. Белюково 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 100,95705 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 908,61339 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 0,0 1 

009,57044 

0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.1.18. Ремонт участка автомобильной 

дороги "Асаново-Белюково" км 

000+750 км 001+700 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 149,81800 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 1 

348,36199 

0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 0,0 1 

498,17999 

0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.1.19. Ремонт участка автомобильной 

дороги по ул. Вотиново (от ул. 

Пионерская до дома №12) п. 

Майкор 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 76,30911 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 686,78190 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 0,0 763,09101 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.1.20. Ремонт участка автомобильной 

дороги "Габово-Купрос" км 

025+810 км 027+810 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 340,01456 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 3 

060,13104 

0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 0,0 3 

400,14560 

0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.1.21. Ремонт автомобильной дороги 

"Доег-Пет-Бор" 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 1 

175,52707 

0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 10 

579,74362 

0,00 0,0 0,0 0,0 

итого 0,0 11 

755,27069 

0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.1.22. Ремонт участка  автомобильной 

дороги "Купрос-Тимино-Тукачево" 

км 005+800 - км 006+920 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 371,07764 0,0 0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 0,0 3 

339,69876 

0,0 0,0 0,0 

итого 0,0 0,0 3 

710,77640 

0,0 0,0 0,0 



1.1.2.1.1.23. Ремонт участка  автомобильной 

дороги "Чинагорт - Верхняя Волпа" 

км 001+180 - км 002+980 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 698,93534 0,0 0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 0,0 6 

290,41805 

0,0 0,0 0,0 

итого 0,0 0,0 6 

989,35339 

0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.1.24. Ремонт  автомобильной дороги 

"Габово-Купрос-Данино" 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 492,83147 0,0 0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 0,0 4 

435,48319 

0,0 0,0 0,0 

итого 0,0 0,0 4 

928,31466 

0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.1.25. Ремонт автомобильной дороги по 

ул. Октябрьская п. Кама;  

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 60,00000 0,0 0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 0,0 540,00000 0,0 0,0 0,0 

итого 0,0 0,0 600,00000 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.1.26. Ремонт автомобильной дороги по 

ул. Пионерская п. Кама 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 83,78941 0,0 0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 0,0 754,10469 0,0 0,0 0,0 

итого 0,0 0,0 837,89410 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.1.27. Ремонт автомобильной дороги по 

ул. Озерская д. Кузьмино 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 79,24812 0,0 0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 0,0 713,23307 0,0 0,0 0,0 

итого 0,0 0,0 792,48119 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.1.28. Ремонт автомобильной дороги по 

ул.Мира (от ул. Ленина до ул. 

Октябрьская) п. Майкор 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 95,03134 0,0 0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 0,0 855,28197 0,0 0,0 0,0 

итого 0,0 0,0 950,31331 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.1.29. Ремонт автомобильной дороги по 

ул.Северная с.Они 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 174,98030 0,0 0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 0,0 1 

574,82262 

0,0 0,0 0,0 



итого 0,0 0,0 1 

749,80292 

0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.1.30. Ремонт автомобильной дороги по 

ул. Центральная (от дома № 1 до 

дома № 44) д. Подволошино 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 375,00000 0,0 0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 0,0 3 

375,00000 

0,0 0,0 0,0 

итого 0,0 0,0 3 

750,00000 

0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.1.31. Ремонт автомобильной дороги по 

ул. Нагорная д. Сивашер 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 154,32202 0,0 0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 0,0 1 

388,89817 

0,0 0,0 0,0 

итого 0,0 0,0 1 

543,22019 

0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.1.32. Ремонт автомобильной дороги по 

ул. Центральная (от ул. 

Набережная дома № 2) д. Спирино 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 114,64694 0,0 0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 0,0 1 

031,82237 

0,0 0,0 0,0 

итого 0,0 0,0 1 

146,46931 

0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.1.33. Ремонт автомобильной дороги по 

ул. Заречная (от дома № 1 до дома 

№ 21) д. Усть – Пожва 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 111,21059 0,0 0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 0,0 1 

000,89531 

0,0 0,0 0,0 

итого 0,0 0,0 1 

112,10590 

0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.1.34. Ремонт  автомобильной дороги по 

ул. Савинская (от дома № 1 до 

дома № 35) с. Юсьва 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 84,47082 0,0 0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 0,0 760,23737 0,0 0,0 0,0 

итого 0,0 0,0 844,70819 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.1.35. Ремонт участка автомобильной 

дороги "Архангельское-Антипино" 

км 000+000- км 002+200 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 0,0 610,08235 0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 0,0 0,0 5 

490,74113 

0,0 0,0 

итого 0,0 0,0 0,0 6 0,0 0,0 



100,82348 

1.1.2.1.1.36. Ремонт участка автомобильной 

дороги "Юсьва-Трифаново" км 

002+800  км 005+800 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 0,0 934,61766 0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 0,0 0,0 8 

411,55887 

0,0 0,0 

итого 0,0 0,0 0,0 9 

346,17653 

0,0 0,0 

1.1.2.1.1.37. Ремонт автомобильной дороги по 

ул. Колхозная с. Аксеново 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 0,0 60,00000 0,0 0,0 

бюдже ПК 0,0 0,0 0,0 540,00000 0,0 0,0 

итого 0,0 0,0 0,0 600,00000 0,0 0,0 

1.1.2.1.1.38. Ремонт автомобильной дороги по 

ул. Пионерская (от ул. 

Комсомольская до ул. 

Студенческая) п. Тукачево 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 0,0 60,00000 0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 0,0 0,0 540,00000 0,0 0,0 

итого 0,0 0,0 0,0 600,00000 0,0 0,0 

1.1.2.1.1.39. Ремонт автомобильной дороги по 

ул. Пушкина (от дома №47 до ул. 

Мира) п. Майкор 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 0,0 60,00000 0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 0,0 0,0 540,00000 0,0 0,0 

итого 0,0 0,0 0,0 600,00000 0,0 0,0 

1.1.2.1.1.40. Ремонт автомобильной дороги по 

ул. Заречная (от дома №5 до дома 

№26)д. Обирино 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 0,0 60,00000 0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 0,0 0,0 540,00000 0,0 0,0 

итого 0,0 0,0 0,0 600,00000 0,0 0,0 

1.1.2.1.1.41. Ремонт автомобильной дороги по 

ул. Подгорная (от дома №1 до 

дома №12) 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 0,0 108,66941 0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 0,0 0,0 978,02460 0,0 0,0 

итого 0,0 0,0 0,0 1 

086,69401 

0,0 0,0 

1.1.2.1.1.42. Ремонт автомобильной дороги по 

ул. Заречная (от ул. Мартыновская 

до дома №10 с отворотом к дому 

№4а) д. Ситково 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 0,0 121,00573 0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 0,0 0,0 1 

089,05149 

0,0 0,0 



итого 0,0 0,0 0,0 1 

210,05722 

0,0 0,0 

1.1.2.1.1.43. Ремонт автомобильной дороги по 

ул. Полевая (от дома №5 до дома 

№15) с. Архангельское 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 0,0 93,93560 0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 0,0 0,0 845,42035 0,0 0,0 

итого 0,0 0,0 0,0 939,35595 0,0 0,0 

1.1.2.1.1.44. Ремонт автомобильной дороги по 

ул. Восточная с. Тимино 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 0,0 58,33528 0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 0,0 0,0 525,01750 0,0 0,0 

итого 0,0 0,0 0,0 583,35278 0,0 0,0 

1.1.2.1.1.45. Ремонт автомобильной дороги по 

ул. Паньковская (от дома №2 до 

дома №11) с. Юсьва 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 0,0 94,21505 0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 0,0 0,0 847,93537 0,0 0,0 

итого 0,0 0,0 0,0 942,15042 0,0 0,0 

1.1.2.1.1.46. Ремонт автомобильной дороги по 

ул. Центральная (от дома №13 до 

дома №16) д. Вороново 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 0,0 60,00000 0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 0,0 0,0 540,00000 0,0 0,0 

итого 0,0 0,0 0,0 600,00000 0,0 0,0 

1.1.2.1.1.47. Ремонт автомобильной дороги по 

ул. Почашерская (от дома №21 Б 

до дома №32А) д. Почшер 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 0,0 153,82049 0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 0,0 0,0 1 

384,38433 

0,0 0,0 

итого 0,0 0,0 0,0 1 

538,20482 

0,0 0,0 

1.1.2.1.1.48. Ремонт автомобильной дороги по 

ул. Кооперативная (от ул. Пушкина 

до ул. Чехова) п. Майкор 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 0,0 60,00000 0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 0,0 0,0 540,00000 0,0 0,0 

итого 0,0 0,0 0,0 600,00000 0,0 0,0 

1.1.2.1.1.49. Ремонт автомобильной дороги по 

ул. Трудовая п. Майкор 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 0,0 57,82126 0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 0,0 0,0 520,39131 0,0 0,0 



итого 0,0 0,0 0,0 578,21257 0,0 0,0 

1.1.2.1.1.50. Ремонт автомобильной дороги по 

ул. Мингалевская д. Якино 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 0,0 60,00000 0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 0,0 0,0 540,00000 0,0 0,0 

итого 0,0 0,0 0,0 600,00000 0,0 0,0 

1.1.2.1.1.51. Ремонт автомобильной дороги по 

ул. Свободы (от ул. Строителей до 

ул. Рябиновая) п. Пожва 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 0,0 56,71945 0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 0,0 0,0 510,47505 0,0 0,0 

итого 0,0 0,0 0,0 567,19450 0,0 0,0 

1.1.2.1.1.35. Нерапределенные субсидии бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 303,81544   0,0 2 683,9 2 683,9 

бюджет ПК 0,0 2 

847,79277 

67,2 0,0 24 154,7 24 154,7 

итого 0,0 3 

151,60821 

0,0 0,0 26 838,6 26 838,6 

1.1.2.1.2. Мероприятие. Ремонт 

автомобильных дорог 

(несофинансируемые из бюджета 

ПК) 

бюджет ЮМО 

ПК 

3567,9 4 287,5 4 858,5 6211,5 0,0 0,0 

1.1.2.1.2.1. Ремонт автомобильной дороги 

«Асаново-Белюково-Пахомово»км 

0+550 км - км 1+050 

бюджет ЮМО 

ПК 

600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.2.2. Ремонт подъезда к кладбищу с. 

Они 

бюджет ЮМО 

ПК 

593,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.2.3. Ремонт участка автомобильной 

дороги "Сивашер-Обирино-

Сыскино" км 3+005- км 3+355 

бюджет ЮМО 

ПК 

600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.2.4. Восстановление поперечного 

профиля и ровности проезжей 

части гравийного покрытия 

участка автомобильной дороги по 

ул. Поселковая (от д. №7 до д. 

№16) д. Баранчиново, по ул. 

Восточная (от ул. Попова до д. № 

бюджет ЮМО 

ПК 

575,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



32) с. Юсьва  

1.1.2.1.2.5. Восстановление поперечного 

профиля и ровности проезжей 

части переходного типа покрытия 

на участках автомобильной дороги 

по ул. Челюскинцев с. Юсьва  

бюджет ЮМО 

ПК 

600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.2.6. Ремонт участка автомобильной 

дороги по ул. Верхняя (от ручья до 

границ населенного пункта) с. Они 

бюджет ЮМО 

ПК 

599,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.2.7. Ремонт участка автомобильной 

дороги по ул. Центральная (от 

ручья до дома №36) д. Пиканово 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 307,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.2.8. Ремонт участка автомобильной 

дороги по ул. Попова (от дома №37 

до дома №42А) с. Юсьва 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 433,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.2.9. Ремонт участка автомобильной 

дороги по ул. Луговая (от 

автомобильной дороги "Купрос-

Тимино-Тукачево) до дома №12) д. 

Симянково 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 487,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.2.10. Ремонт участка автомобильной 

дороги по ул. Центральная (от 

дома №96 до дома №69) 

д.Пиканово 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.2.11. Ремонт участка автомобильной 

дороги "Сивашер-Обирино-

Сыскино" км 5+370-км 5+910 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.2.12. Восстановление размытой 

водоотводной канавы на участке 

автомобильной дороги по ул. 8 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 161,6 0,0 0,0 0,0 0,0 



Марта (от ул. Крестьянская до ул. 

Широкая) с. Юсьва 

1.1.2.1.2.13. Ремонт автомобильной дороги по 

ул. Восточная (от ул. 

Механизаторов до дома №5), ул. 

Крайняя (от дома №5 до ул. 

Парковая) с. Юсьва 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 581,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.2.14. Ремонт автомобильной дороги по 

ул. Аптечная (от дома №5до ул. 

Гагарина), ул. Народная (от дома 

№20а до дома №22) с. Юсьва 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 567,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.2.15. Ремонт участка улицы по ул. 

Соликамская (от пер. Пушкина до 

ул. Матросова) п. Майкор 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 298,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.2.16. Восстановление профиля проезжей 

части участка ул. Береговая (от 

ул. Центральная до дома №3)с . 

Они 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 65,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.2.17. Укрепление покрытия проезжей 

части участка автомобильной 

дороги по ул Мира п. Майкор 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 183,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.2.18 Восстановление дорожного 

покрытия участка автомобильной 

дороги "Купрос-Тимино-Тукачево" 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 387,4 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.2.19 Ремонт участка автомобильной 

дороги по ул. Апрельская с. Юсьва 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 435,6 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.2.20 Ремонт автомобильной дороги по 

проулку от ул. Зеленая до ул. 

Школьная д. Городище 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 387,5 0,0 0,0 0,0 



1.1.2.1.2.21 Ремонт участка автомобильной 

дороги по ул. Усольская (от ул. 

Широкая до дома №2Д) п. Пожва 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 599,5 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.2.22 Ремонт участка автомобильной 

дороги по ул. Крылова, ул. 

Матросова п. Пожва 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 113,4 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.2.23 Ремонт участка автомобильной 

дороги по ул. Полевая(от дома №20 

до дома № 22а) с. Юсьва 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 125,8 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.2.24 Устройство площадки по ул. 

Советская с.Юсьва (МБОУ 

Юсьвинская СОШ) 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 115,8 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.2.25 Ремонт участка автомобильной 

дороги от региональной 

автомобильной дороги "Кудымкар-

Усолье" до ул. Парковая км 0+000-

км 0+135 д. Макарово 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 326,7 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.2.26 Устройство разворотной 

площадки в с. Тимино 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 89,2 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.2.27 Замена переувлажненного грунта 

участка автомобильной дороги 

"Купрос-Тимино-Тукачево" 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 158,6 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.2.28 Вырубка кустарника на участке 

автомобильной дороги "Купрос-

Тимино-Тукачево" км 004+710 км 

008+010 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 121,4 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.2.29 Ремонт автомобильной дороги по 

ул. Западная (от ул. Заря Будущего 

до дома №10) с. Юсьва 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 600,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.2.30 Ремонт автомобильной дороги по 

ул. Заря Будущего (от ул. Березовая 

до ул. Западная) с. Юсьва 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 600,0 0,0 0,0 0,0 



1.1.2.1.2.31 Уширение земляного полотна, 

восстановление покрытия 

проезжей части участка 

автомобильной дороги по ул. 

Красноармейская (от ул. Ленина до 

ул. Боровская) 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 598,5 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.2.32 Восстановление покрытия участка 

автомобильной дороги по ул. 

Народная (от дома №14 до дома 

№10а) с. Юсьва 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 199,1 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.2.33 Ремонт автомобильной дороги по 

ул. Котельниковой (от пожарного 

пирса до дома №2Б) д. В.-Мега 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 0,0 600,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.2.34 Ремонт автомобильной дороги по 

ул. Котельниковой от 

автомобильной дороги "Кудымкар-

Пожва - Верх-Мега до дома №17 д. 

В.-Мега 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 0,0 454,3 0,0 0,0 

1.1.2.1.2.35 Ремонт  автомобильной дороги по 

ул. Раздольная (от дома № 3 до 

дома №13) с. Юсьва 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 0,0 579,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.2.36 Восстановление дорожного 

полотна автомобильной дороги по 

ул. Прудовая (от мусороной 

площадки до дома №2) д. 

Мокрушино 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 0,0 525,9 0,0 0,0 

1.1.2.1.2.37 Ремонт автомобильной дороги по 

ул. Березовая (от дома №3 до дома 

№16) с. Юсьва 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 0,0 600,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.2.38 Восстановление дорожного 

полотна автомобильной дороги 

"Бажино-Шедово" км 000+000 - км 

001+840 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 0,0 600,0 0,0 0,0 



1.1.2.1.2.39 Ремонт автомобильных дорог по 

ул. Полевая (от автомобильной 

дороги "Кудымкар-Усолье" до дома 

№4) д. Чикманово, ул. Центральная 

(от дома №11 до дома №13) д. 

Швычи 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 0,0 600,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.2.40 Ремонт участка автомобильной 

дороги по ул. Школьная (от ул. 

Народная до ул. Набережная) с. 

Мелюхино 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 0,0 815,6 0,0 0,0 

1.1.2.1.2.41 Ремонт  автомобильной дороги по 

ул. Максима Горького (от дома №1 

до дома №1В)  с. Юсьва 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 0,0 348,4 0,0 0,0 

1.1.2.1.2.42 Восстановление покрытия 

проезжей части учпстков 

автомобильных дорог по ул. 

Центральная с. Тимино, ул. 

Пушкина с. Юсьва, ул. 

Центральная д. Швычи 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 0,0 488,3 0,0 0,0 

1.1.2.1.2.43 Восстановление покрытия 

проезжей части автомобильной 

дороги по переулку от ул. 

Комсомольской до ул. Лесная п. 

Кама 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 0,0 600,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.3. Мероприятие. Восстановление 

мостов и труб 

(несофинансируемые), в том 

числе: 

бюджет ЮМО 

ПК 
4346,6 2599,9 9766,53193 7667,7 0,0 0,0 

1.1.2.1.3.1. Ремонт моста через р. Октасшор 

на автомобильной дороге «Доег-

Пет-Бор» 

бюджет ЮМО 

ПК 

995,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.3.2. Ремонт моста через р. Кичашор 

автомобильной дороги "Габово-

Купрос" 

бюджет ЮМО 

ПК 

600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.3.3. Ремонт моста через ручей на 

автомобильной дороге по ул. 

бюджет ЮМО 

ПК 

219,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Центральная д. Жуково 

1.1.2.1.3.4. Ремонт моста через р. Ык на 

автомобильной дороге "Габово-

Купрос" 

бюджет ЮМО 

ПК 

600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.3.5. Демонтаж разрушенных 

элементов проезжей части моста 

на участке автомобильной дороги 

"Габово-Купрос" км 2+778 

бюджет ЮМО 

ПК 

210,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.3.6. Ремонт водопропускной трубы на 

автомобильной дороге "Кудымкар-

Пожва-Дубленово" 

бюджет ЮМО 

ПК 

70,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.3.7. Восстановление водопропускных 

труб по ул. Свободы с. Юсьва, 

Антипино-Казенная, Купрос-Якино, 

Антипино-Дмитриево, ул. 

Горковская п. Горки, Доег-Пет-Бор 

бюджет ЮМО 

ПК 

583,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.3.8. Ремонт водопропускной трубы по 

ул. Центральная д. Швычи 

бюджет ЮМО 

ПК 

200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.3.9. Ремонт водопропускной трубы по 

ул. Студенческая (пересечение с ул. 

Больничная) с. Юсьва 

бюджет ЮМО 

ПК 

45,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.3.10. Ремонт моста через ручей на 

автомобильной дороге "Доег-Пет-

Бор" км 1+554 

бюджет ЮМО 

ПК 

600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.3.11. Ремонт водопропускных труб на 

автомобильных дорогах 

Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края: 

"Кудымкар-Пожва-Дубленово" , 

"Пожва-Усть-Пожва", ул. Верхняя 

с. Они 

бюджет ЮМО 

ПК 

222,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.3.12. Ремонт водопропускной трубы на 

участке автомобильной дороги по 

ул. Парковая км 0+330 д. М. Мочга 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 



1.1.2.1.3.13. Ремонт моста через р. Проста 

автомобильной дороги "Габово-

Купрос" 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 599,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.3.14. Ремонт моста в д. Урманово бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.3.16. Ремонт моста через р. Почашорка 

автомобильной дороги по ул. 

Паньковская 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.3.17. Ремонт моста на автомобильной 

дороге "Бажино-Шедово" 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 600,0 226,5 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.3.18. Ремонт моста через р. Юсьва 

автомобильной дороги "Сивашер-

Обирино-Сыскино" 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 1590,1 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.3.19 Устройство водопропускных труб 

на автомобильной дороге по ул. 

Хуторская с. Юсьва 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 577,7 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.3.20. Восстановление водопропускных 

труб на автомобильных дорогах  ( 

ул.Пушкина и ул. Заря Будущего) с. 

Юсьва 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 204,4 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.3.21. Восстановление водопропускной 

трубы на автомобильной дороге по 

ул. Береговая с. Они 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 142,7 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.3.22. Восстановление водопропускных 

труб на автомобильных дорогах ( 

ул. Загорная д. Загарье, ул. 

Урожайная с. Юсьва, ул. 

Вотинова, Ошмарина п. Майкор) 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 424,3 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.3.23. Восстановление водопропускных 

труб в д. Белюково 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 374,6 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.3.24. Ремонт моста через р. Ык на 

автомобильной дороге 

"Архангельское-Антипино-Якунево-

Яранево" 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 600,0 0,0 0,0 0,0 



1.1.2.1.3.25. Ремонт моста через р. Вежашор 

на автомобильной дороге "Габово-

Купрос-Данино" 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 600,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.3.26. Ремонт моста через ручей по ул. 

Центральная д. Доег-Пет-Бор 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 597,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.3.27. Восстановление водопропускной 

трубы на пересечении пер. 

Пушкина с ул. Суворова п. Майкор 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 167,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.3.28. Ремонт моста через ручей д. 

Якушево на автомобильной дороге 

"Доег-Пет-Бор" 

#ССЫЛКА! 0,0 0,0 597,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.3.29. Ремонт моста через р. Волпа на 

автомобильной дороге "Чинагорт-

Верхняя Волпа" 4+607 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 1441,5 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.3.30. Устройство водопропускной 

трубы на ул. Комсомольская п. 

Майкор 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 102,7 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.3.31. Восстановление водопропускной 

трубы на ул. Судомеханическая 

(вблии дома №16) п. Пожва 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 70,1 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.3.32. Воссановление водопропускных 

труб на съезде ул. Заводская (к 

школе) п. Майкор и ул. Советская 

(к дому №39 и №41) с. Купрос 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 300,3 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.3.33. Устройство водопропускной 

трубы на съезде с ул. Центральная 

с. Тимино (вблизи автобусной 

остановки) 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 89,2 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.3.34. Ремонт моста через ручей на 

автомобильной дороге "Крохалево-

Урманово-Подволошино" км 2+900 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 600,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.3.35. Восстановлене водопропускных 

труб на ул. Ценральная д. 

Подволошино, ул. Заречная д. 

Усть-Пожва, ул. Березовая с. 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 315,3 0,0 0,0 0,0 



Юсьва 

1.1.2.1.3.36. Восстановление моста №1(возле 

дома №8), №2 (возле дома №63) по 

улице Первомайская п. Майкор 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 359,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.3.37. Ремонт водопропускной рубы на 

автомобильной дороге "Бажино-

Шедово" 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 102,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.3.38. Восстановительные работы по 

мосту на автомобильной дороге 

"Габово-Купрос" 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 85,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.3.39. Восстановление водопропускной 

трубы на автомобильной дороге по 

ул. Центральная д. Спирино, ул. 

Озерская д. Кузьмино 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 0,0 580,8 0,0 0,0 

1.1.2.1.3.40. Восстановление водопропускных 

труб на автомобильных дорогах: 

ул. Народнаяд. Сивашер, ул. 

Северная с. Они  

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 0,0 227,7 0,0 0,0 

1.1.2.1.3.41. Восстановление водопропускной 

трубы на автомобильной дороге по 

ул. Савинская, ул. Полярная с. 

Юсьва 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 0,0 595,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.3.42. Восстановление водопропускной 

трубы на автомобильной дороге 

"Бажино-Шедово" км 0+450,  ул. 

Мингалевская, д. Якино,  

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 0,0 227,9 0,0 0,0 

1.1.2.1.3.43. Ремонт моста на ул. Лесная с. 

Антипино 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 0,0 586,5 0,0 0,0 

1.1.2.1.3.44. Ремонт моста через реку на 

автомобильной дороге "Крохалево-

Урманово-Подволошино" км 2+900 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 0,0 600,0 0,0 0,0 



1.1.2.1.3.45. Ремонт моста через ручей на 

автомобильной дороге "Крохалево-

Урманово-Подволошино" км 3+378 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 0,0 481,7 0,0 0,0 

1.1.2.1.3.46. Ремонт моста через р. Вежайка на 

автомобильной дороге "Кудымкар-

Пожва-Черемново" 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 0,0 600,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.3.47. Ремонт моста через р. Кырдымка 

на автомобильной дороге "Габово-

Купрос" 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 0,0 1991,9 0,0 0,0 

1.1.2.1.3.48. Восстановительные работы по 

мосту через р. Стер на ул. 

Набережная п. Тукачево 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 0,0 600,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.3.49. Восстановление моста через р. 

Кемелька на ул. Заводская п. 

Майкор 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 0,0 1176,2 0,0 0,0 

1.1.2.1.4. 

Мероприятие. Выполнение работ 

по стротельному контролю объекта 

"Ремонт участка автомобильной 

дороги "Подъезд к с.Юсьва" 

бюджет ЮМО 

ПК 

315,0 

0,0 0,0 0,0 

0,0 0,0 

1.1.2.1.5. 

Мероприятие. Выполнение работ 

по оформлению отдельных проеков 

на ремонт мостов из общей ПСД по 

объекту "Реконструкция 

автомобильной дороги "Габово-

Купрос" 

бюджет ЮМО 

ПК 

819,0 

0,0 0,0 0,0 

0,0 0,0 

1.1.3. Задача. 3. Поддержание и непрерывное совершенствование технического уровня и эксплуатационного состояния, автомобильных 

дорог  Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

1.1.3.1. Основное мероприятие. 

Содержание муниципальных  дорог 

бюджет ЮМО 

ПК 

26227,3 22 717,7 31 983,9 33 838,7 31 983,9 33 838,7 

1.1.3.1.1. Мероприятие. Выполнение работ 

по содержанию автомобильных 

дорог общего пользования и 

улично-дорожной сети 

Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края 

бюджет ЮМО 

ПК 

26227,3 22 717,7 31 983,9 33 838,7 31 983,9 33 838,7 



1.1.4. Задача. Приведение в нормативное состояние искусственных дорожных сооружений 

1.1.4.1. Основное мероприятие. 

"Реализация федерального проекта 

"Региональная и местная дорожная 

сеть" 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 209,32385 376,27839 1 

311,38963 

0,00000 0,00000 

бюджет ПК 0,0 2 

082,77231 

2 

494,94507 

10 

438,66148 

0,00000 0,00000 

бюджет РФ 0,0 39 

572,67384 

47 

403,95668 

250 

527,87561 

0,00000 0,00000 

Итого 0,0 41 

864,77000 

50 

275,18014 

262 

277,92672 

0,00000 0,00000 

1.1.4.1.1. Мероприятие "Приведение в 

нормативное состояние 

искусственных дорожных 

сооружений" 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 209,32385 376,27839 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет ПК 0,0 2 

082,77231 

2 

494,94507 

0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет РФ 0,0 39 

572,67384 

47 

403,95668 

0,00000 0,00000 0,00000 

Итого 0,0 41 

864,77000 

50 

275,18014 

0,00000 0,00000 0,00000 

1.1.4.1.1.1. Капитальный ремонт моста в п. 

Майкор 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 209,32385 0,0 0,0 0,0 0,00000 

бюджет ПК 0,0 2 

082,77231 

0,0 0,0 0,0 0,00000 

бюджет РФ 0,0 39 

572,67384 

0,0 0,0 0,0 0,00000 

Итого 0,0 41 

864,77000 

0,0 0,0 0,0 0,00000 

1.1.4.1.1.2. Ремонт моста через р. Купроска 

на автомобильной дороге "Габово-

Купрос"-участок "Евсино-Купрос" 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 232,65596 0,0 0,0 0,00000 

бюджет ПК 0,0 0,0 2 

494,94507 

0,0 0,0 0,00000 

бюджет РФ 0,0 0,0 47 

403,95668 

0,0 0,0 0,00000 

Итого 0,0 0,0 50 131,56 0,0 0,0 0,00000 

1.1.4.1.1.3. Капитальный ремонт 

автомобильного моста через р. 

Иньва на автомобильной дороге 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 143,62243 1 

311,38963 

0,0 0,00000 



"Юсьва-Архангельское" в 

Юсьвинском муниципальном округе 

Пермского края 

бюджет ПК 0,0 0,0 0,00000 10 

438,66148 

0,0 0,00000 

бюджет РФ 0,0 0,0 0,00000 250 

527,87561 

0,0 0,00000 

Итого 0,0 0,0 143,62243 262 

277,92672 

0,0 0,00000 

1.1.5. Задача. Обеспечение доступности населённых пунктов Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

1.1.5.1. Основное мероприятие. 

"Реализация федерального проекта 

"Развитие транспортной 

инфраструктуры на сельских 

территориях" государственной 

программы Российской Федерации 

"Комплексное развитие сельских 

территорий" 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 0,00000 438,88000 0,0 0,0 

1.1.5.1.1. Мероприятие. Приведение в 

нормативное состояние 

автомобильных дорог 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 0,00000 438,88000 0,0 0,0 

1.1.5.1.1.1. Ремонт участка автомобильной 

дороги "Юсьва-Архангельское" км 

000+000 км 1+550, км 2+550 км 

4+162, км 4+462 км 6+480 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 0,00000 368,32000 0,0 0,0 

1.1.5.1.1.2. Ремонт участка автомобильной 

дороги "Юсьва-Мелюхино" км 

0+000 км 0+980 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 0,00000 70,56000 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме 1.1., в том числе по 

источникам финансирования 

бюджет ЮМО 

ПК 

41 

092,36580 

37 

410,82385 

50 

620,25431 

57 

912,99191 

34 

667,80000 

37 

096,90000 

бюджет ПК 7 

994,64096 

28 

190,37231 

28 

622,04507 

34 

821,66148 

24 

154,70000 

24 

154,70000 

бюджет РФ 0,00000 39 

572,67384 

47 

403,95668 

250 

527,87561 

0,0 0,0 

Итого 49 

087,00676 

105 

173,87000 

126 

646,25606 

343 

262,52900 

58 

822,50000 

61 

251,60000 

1.2. Подпрограмма 1.2. Развитие автомобильного транспорта Юсьвинского муниципального округа Пермского края 



1.2.1. Задача. Обеспечение доступности транспортного обслуживания населения Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

1.2.1.1. Основное мероприятие. 

Организация пассажирских 

перевозок на территории 

Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края 

бюджет ЮМО 

ПК 

3629,4 4229,7 5239,6 7078,2 0,0 7078,2 

1.2.1.1.1. Мероприятие. Осуществление 

перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом по 

муниципальным маршрутам на 

территории Юсьвинского 

муниципального округа Пермского 

края 

бюджет ЮМО 

ПК 

3629,4 4229,7 5239,6 7078,2 0,0 7078,2 

Итого по подпрограмме 1.2., в том числе по 

источникам финансирования 

Всего 3629,4 4229,7 5239,6 7078,2 0,0 7078,2 

бюджет ЮМО 

ПК 

3629,4 4229,7 5239,6 7078,2 0,0 7078,2 

1.3. Подпрограмма 1.3. Повышение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края 

1.3.1. Задача. Создание безопасных условий дорожного движения на автомобильных дорогах Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края 

1.3.1.1. Основное мероприятие. 

Обеспечение безопасности 

дорожных условий на 

автомобильных дорогах 

бюджет ЮМО 

ПК 

770,62310 1 

961,71125 

999,9 1236,6 0,0 0,0 

бюджет ПК 0,00000 2 

681,20120 

0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 770,62310 4 

642,91245 

999,9 1236,6 0,0 0,0 

1.3.1.1.1. Мероприятие. Замена и (или) 

установка барьерных ограждений, 

автобусных остановок, 

недостающих дорожных знаков, 

информационных щитов, 

светофоров 

бюджет ЮМО 

ПК 

770,6 1663,8 967,2 1236,6 0,0 0,0 



1.3.1.1.1.1. Устройство барьерного 

ограждения на автомобильных 

дорогах "Пожва-Е.Пожва", 

"Подьезд к пристани Пожва" 

бюджет ПК 155,91681 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.1.1.1.2. Восстановление барьерного 

ограждения на участке 

автомобильной дороги по ул. 

Свободы п. Пожва 

бюджет ЮМО 

ПК 

387,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.1.1.1.3. Устройство искусственной 

дорожной неровности по ул. 

Красноармейская с. Юсьва (МБ ДО 

ДЮСШ "Спарт") 

бюджет ЮМО 

ПК 

167,70629 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.1.1.1.4. Ремонт кровли на автопавильонах 

автомобильной дороги "Подъезд к 

Юсьва" 

бюджет ПК 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.1.1.2. Мероприятие. Установка 

остановочных павильонов на 

территории Юсьвинского 

муниципального округа Пермского 

края  

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 297,91125 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 2 

681,20120 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 0,0 2 

979,11245 

0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.1.1.2.1. Установка остановочного 

павильона в д. Бажино 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 59,58225 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 536,24024 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 0,0 595,82249 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.1.1.2.2. Установка остановочного 

павильона в д. Федотово 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 59,58225 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 536,24024 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 0,0 595,82249 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.1.1.2.3. Установка остановочного 

павильона в д. Они 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 59,58225 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 536,24024 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 0,0 595,82249 0,0 0,0 0,0 0,0 



1.3.1.1.2.4. Установка остановочного 

павильона в д. Подволошино 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 59,58225 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 536,24024 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 0,0 595,82249 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.1.1.2.5. Установка остановочного 

павильона в д. Пиканово 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 59,58225 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 536,24024 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 0,0 595,82249 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.1.2. Основное мероприятие. 

Обеспечение транспортной 

безопасности объектов 

транспортной инфраструктуры 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 207,0 32,7 300,4 0,0 0,0 

1.3.1.2.1. Мероприятие. Проведение оценки 

уязвимости объектов транспортной 

инфраструктуры 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 192,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.1.2.2. Мероприятие. Разработка плана, 

паспорта обеспечения 

транспортной безопасности и 

подготовка сил обеспечения 

транспортной безопасности 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 15,0 32,7 300,4 0,0 0,0 

1.3.1.3. Основное мероприятие. 

"Региональный проект 

"Комфортный край" 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 0,0 240,0 0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 0,0 0,0 2160,0 0,0 0,0 

Итого 0,0 0,0 0,0 2400,0 0,0 0,0 

1.3.1.3.1. Участие в реализации мероприятия 

по направлению "Школьная 

остановка" регионального проекта 

"Комфортный край" 

бюджет ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 0,0 240,0 0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 0,0 0,0 2160,0 0,0 0,0 

Итого 0,0 0,0 0,0 2400,0 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме 1.3., в том числе по 

источникам финансирования 

Итого 770,6 4849,91245 999,9 3937,0 0,0 0,0 

бюджет ЮМО 

ПК 

770,6 2168,71125 999,9 1777,0 0,0 0,0 

бюджет ПК 0,00000 2681,20120 0,0 2160,0 0,0 0,0 

Всего по программе, в том числе по бюджет ЮМО 45 43 56 66 34 44 



источникам финансирования ПК 492,38890 809,23510 859,68956 768,19191 667,80000 175,10000 

бюджет ПК 7 

994,64096 

30 

871,57351 

28 

622,04507 

36 

981,66148 

24 

154,70000 

24 

154,70000 

бюджет РФ 0,00000 39 

572,67384 

47 

403,95668 

250 

527,87561 

0,00000 0,00000 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 53 

487,02986 

114 

253,48245 

132 

885,69131 

354 

277,72900 

58 

822,50000 

68 

329,80000 



                

          

Приложение №2 к постановлению администрации 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края от  

Система программных мероприятий подпрограммы 1.1. Развитие и совершенствование автомобильных дорог Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края 

муниципальной программы «Развитие транспортной системы Юсьвинского муниципального округа Пермского края» 

               
Таблица 2. 

Код 

Наименова

ние задачи, 

основного 

мероприят

ия, 

мероприят

ия, 

целевого 

показателя 

Плановое значение показателя, целевого показателя 

программы 

Участ

ник 

прогр

аммы 

Источни

к 

финанси

рования 

Объемы финансирования, тыс.руб. 

ед.

изм

. 

2023 

год 

2024 

год 

202

5 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1.1.1. 
Задача. Обеспечение качества и планирование работ по дальнейшему развитию дорожной сети Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края 

1.1.1.

1. 

Основное мероприятие. Разработка технической документации на автомобильные дороги и (или) искусственные дорожные 

сооружения 

1.1.1.

1.1. 
Мероприятие. Разработка технической документации на автомобильные дороги и (или) искусственные сооружения 

1.1.1.

1.1.1. 

Доля 

паспортизи

рованных 

автомобил

ьных дорог 

общего 

% 60 67 67 71 76 81 

МКУ 

ЮМО 

ПК 

«УДХ

иКС» 

бюджет 

ЮМО 

ПК 

500,0 500,0 539,5 1 127,6 0,0 574,3 



пользовани

я 

1.1.1.

1.1.2. 

Разработка 

технически

х 

паспортов 

на 

автомобил

ьные 

дороги и 

(или) 

искусствен

ные 

дорожные 

сооружени

я (всего/на 

плановый 

период/кол

ичество) 

км, 

шт 

386,8

/41,6 

428,4/

27,755 

456

,1/0 

456,1/

31,33/

2 

487,43/

31,33/0 

518,7/

31,33/

0 

бюджет 

ПК 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

РФ 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд

жетные 

источни

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по мероприятию 1.1.1.1.1, в том числе по источникам финансирования 

бюджет 

ЮМО 

ПК 

500,0 500,0 539,5 1127,6 0,0 574,3 

бюджет 

ПК 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

РФ 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд

жетные 

источни

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 500,0 500,0 539,5 1127,6 0,0 574,3 



Итого по основному мероприятию 1.1.1.1., в том числе по источникам 

финансирования 

бюджет 

ЮМО 

ПК 

500,0 500,0 539,5 1127,6 0,0 574,3 

бюджет 

ПК 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

РФ 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд

жетные 

источни

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 500,0 500,0 539,5 1127,6 0,0 574,3 

1.1.1.

2. 
Основное мероприятие. Проектно-изыскательские работы 

1.1.1.

2.1. 

Мероприятие. Проектно-изыскательские работы по капитальному ремонту моста через р.Иньва на автомобильной дороге "Юсьва-

Архангельское" км 004+462 

1.1.1.

2.1.1. 

Подготовк

а к 

выполнени

ю работ по 

ремонту, 

реконструк

ции, 

капитально

му 

ремонту 

автомобил

ьных дорог 

и (или) 

искусствен

ных 

сооружени

й на них 

ед. 1 1 0 0 0 0 

МКУ 

ЮМО 

ПК 

«УДХ

иКС» 

бюджет 

ЮМО 

ПК 

3833,

3 
3150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

ПК 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

РФ 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд

жетные 

источни

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Итого по мероприятию 1.1.1.2.1, в том числе по источникам финансирования 

бюджет 

ЮМО 

ПК 

3833,

3 
3150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

ПК 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

РФ 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд

жетные 

источни

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 
3833,

3 
3150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1.

2.2. 

Мероприятие. Проведение государственной экспертизы проектной документации в части проверки достоверности определения сметной 

стоимости по объекту "Капитальный ремонт моста через р. Иньва на автомобильной дороге "Юсьва-Архангельское" 

1.1.1.

2.1.1. 

Подготовк

а к 

выполнени

ю работ по 

ремонту, 

реконструк

ции, 

капитально

му 

ремонту 

автомобил

ьных дорог 

и (или) 

искусствен

ных 

сооружени

й на них 

ед. 0 1 0 0 0 0 

МКУ 

ЮМО 

ПК 

«УДХ

иКС» 

бюджет 

ЮМО 

ПК 

0,0 70,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

ПК 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

РФ 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд

жетные 

источни

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Итого по мероприятию 1.1.1.2.2., в том числе по источникам финансирования 

бюджет 

ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

ПК 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

РФ 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд

жетные 

источни

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 0,0 70,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1.

2.3. 

Мероприятие. Предпроектное обследование мостового перехода через р. Иньва и р. Купроска автомобильной дороги "Габово-

Купрос" участок "Евсино-Купрос" 
  

1.1.1.

2.3.1. 

Подготовк

а к 

выполнени

ю работ по 

ремонту, 

реконструк

ции, 

капитально

му 

ремонту 

автомобил

ьных дорог 

и (или) 

искусствен

ных 

сооружени

й на них 

ед 2 0 0 0 0 0 

МКУ 

ЮМО 

ПК 

«УДХ

иКС» 

бюджет 

ЮМО 

ПК 

595,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

ПК 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

РФ 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд

жетные 

источни

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по мероприяию 1.1.1.2.3., в том числе по источникам финансирования 
бюджет 

ЮМО 
595,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



ПК 

бюджет 

ПК 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

РФ 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд

жетные 

источни

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 595,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1.

2.4 
Мероприятие. Предпроектное обследование моста через р. Лысковка автомобильной дороги "Подъезд к пристани Пожва" км 0+677 

1.1.1.

2.4.1. 

Подготовк

а к 

выполнени

ю работ по 

ремонту, 

реконструк

ции, 

капитально

му 

ремонту 

автомобил

ьных дорог 

и (или) 

искусствен

ных 

сооружени

й на них 

ед 0 0 1 0 0 0 

МКУ 

ЮМО 

ПК 

«УДХ

иКС» 

бюджет 

ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

ПК 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

РФ 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд

жетные 

источни

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Итого по  мероприятию 1.1.1.2.4.1., в том числе по источникам финансирования 

бюджет 

ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

ПК 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

РФ 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд

жетные 

источни

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1.

2.5. 

Мероприятие. Проектно-изыскательские работы по капитальному ремонту моста через р. Лысковка км 0+677 автомобильной дороги 

"Подъезд к пристани Пожва" 

1.1.1.

2.5.1. 

Подготовк

а к 

выполнени

ю работ по 

ремонту, 

реконструк

ции, 

капитально

му 

ремонту 

автомобил

ьных дорог 

и (или) 

искусствен

ных 

сооружени

й на них 

ед 0 0 0 1 0 0 

МКУ 

ЮМО 

ПК 

«УДХ

иКС» 

бюджет 

ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 0,0 4608,0 0,0 0,0 

бюджет 

ПК 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

РФ 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд

жетные 

источни

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 0,0 0,0 0,0 4608,0 0,0 0,0 

Итого по основному мероприятию 1.1.1.2., в том числе по источникам 

финансирования 

бюджет 

ЮМО 

4428,

3 
3220,5 200,0 4608,0 0,0 0,0 



ПК 

бюджет 

ПК 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

РФ 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд

жетные 

источни

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 
4428,

3 
3220,5 200,0 4608,0 0,0 0,0 

1.1.1.

3. 
Основное мероприятие. "Капитальный ремонт муниципальных дорог и искусственных дорожных сооружений" 

1.1.1.

3.1. 
Мероприятие. "Осуществление авторского надзора и строительного контроля по объекту "Капитальный ремонт моста в п. Майкор" 

1.1.1.

3.1.1. 

Получение 

заключени

я по 

строительн

ому 

контролю 

ед. 0 1 0 0 0 0 

МКУ 

ЮМО 

ПК 

«УДХ

иКС» 

бюджет 

ЮМО 

ПК 

0,0 974,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

ПК 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

РФ 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд

жетные 

источни

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 0,0 974,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по мероприятию 1.1.1.3.1. 

бюджет 

ЮМО 

ПК 

0,0 974,9 0,0 0,0 0,0 0,0 



бюджет 

ПК 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

РФ 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд

жетные 

источни

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 0,0 974,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по основному мероприятию 1.1.1.3., в том числе по источникам 

финансирования 

бюджет 

ЮМО 

ПК 

0,0 974,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

ПК 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

РФ 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд

жетные 

источни

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 0,0 974,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по задаче 1.1.1., в том числе по источникам финансирования 

бюджет 

ЮМО 

ПК 

4928,

3 
4695,4 739,5 5735,6 0,0 574,3 

бюджет 

ПК 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

РФ 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



внебюд

жетные 

источни

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 
4928,

3 
4695,4 739,5 5735,6 0,0 574,3 

1.1.2. 
Задача. Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог Юсьвинского муниципального округа Пермского края и 

искусственных сооружений на них 

1.1.2.

1. 
Основное мероприятие. «Ремонт муниципальных дорог и искусственных дорожных сооружений» 

1.1.2.

1.1. 
Мероприятие. Ремонт автомобильных дорог (софинансируемые из бюджета ПК) 

1.1.2.

1.1.1. 

Доля 

протяженн

ости 

автомобил

ьных дорог 

общего 

пользовани

я местного 

значения, в 

отношении 

которых 

произведен 

ремонт к 

общей 

протяженн

ости 

автомобил

ьных дорог 

общего 

пользовани

я местного 

значения 

% 0,5 2,2 1,6 1,8 2,2 2,2 

МКУ 

ЮМО 

ПК 

«УДХ

иКС» 

бюджет 

ЮМО 

ПК 

888,3

0456 

2901,0

0000 

2895,5

4399 

2709,2

2228 

2683,9

0000 

2683,9

0000 



1.1.2.

1.1.2. 

Протяженн

ость 

отремонти

рованных 

автомобил

ьных дорог 

общего 

пользовани

я 

муниципал

ьного  

значения и 

искусствен

ных 

сооружени

й на них  

км 3,957 16,065 
10,

304 
11,55 14,7 14,7 

бюджет 

ПК 

7994,

64096 

26107,

60000 

26127,

10000 

24383,

00000 

24154,

70000 

24154,

70000 

бюджет 

РФ 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд

жетные 

источни

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по мероприятию 1.1.2.1.1., в том числе по источникам финансирования 

бюджет 

ЮМО 

ПК 

888,3

0456 

2901,0

0000 

2895,5

4399 

2709,2

2228 

2683,9

0000 

2683,9

0000 

бюджет 

ПК 

7994,

64096 

26107,

60000 

26127,

10000 

24383,

00000 

24154,

70000 

24154,

70000 

бюджет 

РФ 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд

жетные 

источни

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 
8882,

9 

29008,

6 

29022,

6 

27092,

2 

26838,

6 

26838,

6 

1.1.2.

1.2. 
Мероприятие. Ремонт автомобильных дорог (несофинансируемые из бюджета ПК) 



1.1.2.

1.2.1. 

Доля 

протяженн

ости 

автомобил

ьных дорог 

общего 

пользовани

я местного 

значения, в 

отношении 

которых 

произведен 

ремонт к 

общей 

протяженн

ости 

автомобил

ьных дорог 

общего 

пользовани

я местного 

значения 

% 0,4 0,6 0,3 0,6 0 0 

МКУ 

ЮМО 

ПК 

«УДХ

иКС» 

бюджет 

ЮМО 

ПК 

3567,

9 

4 

287,5 

4 

858,50 

6 

211,50 
0,00 0,00 

1.1.2.

1.2.2. 

Протяженн

ость 

отремонти

рованных 

автомобил

ьных дорог 

общего 

пользовани

я 

муниципал

ьного  

значения и 

искусствен

ных 

км 2,515 2,331 
2,4

9 
4,21 0 0 



сооружени

й на них  

Итого по мероприятию 1.1.2.1.2., в том числе по источникам финансирования 

бюджет 

ЮМО 

ПК 

3567,

9 

4 

287,5 

4 

858,50 

6 

211,50 
0,00 0,00 

итого 
3 

567,9 

4 

287,5 

4 

858,50 

6 

211,50 
0,00 0,00 

1.1.2.

1.3. 
Мероприятие. Восстановление мостов и труб (несофинансируемые из бюджета ПК) 

1.1.2.

1.3.1. 

Протяженн

ость 

отремонти

рованных 

автомобил

ьных дорог 

общего 

пользовани

я 

муниципал

ьного  

значения и 

искусствен

ных 

сооружени

й на них  

п.м

. 
101 31,5 

227

,3 
152,5 0 0 

МКУ 

ЮМО 

ПК 

«УДХ

иКС» 

бюджет 

ЮМО 

ПК 

4346,

58587 
2599,9 9766,5 7667,7 0,0 0,0 

бюджет 

ПК 
0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

РФ 
0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд

жетные 

источни

ки 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по мероприятию 1.1.2.1.3, в том числе по источникам финансирования 

бюджет 

ЮМО 

ПК 

4346,

58587 
2599,9 9766,5 7667,7 0,0 0,0 

бюджет 

ПК 
0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

РФ 
0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



внебюд

жетные 

источни

ки 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 
4346,

6 
2599,9 9766,5 7667,7 0,0 0,0 

1.1.2.

1.4. 
Выполнение работ по строительному контролю объекта "Ремонт участка автомобильной дороги "Подъезд к пристани Пожва" 

1.1.2.

1.4.1. 

Получение 

заключени

я по 

строительн

ому 

контролю 

ед. 1 0 0 0 0 0 

МКУ 

ЮМО 

ПК 

«УДХ

иКС» 

бюджет 

ЮМО 

ПК 

315,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

ПК 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

РФ 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд

жетные 

источни

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по мероприятию. 1.1.2.1.4., в том числе по источникам финансирования 

бюджет 

ЮМО 

ПК 

315,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

ПК 
0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

РФ 
0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд

жетные 

источни

ки 

0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 315,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1.1.2.

1.5. 

Мероприяие. Выполнение работ по оформлению отдельных проектов на ремонт мостов из общей ПСД по объекту "Реконструкция 

автомобильной дороги "Габово-Купрос" 

1.1.2.

1.5.1. 

Подготовк

а к 

выполнени

ю работ по 

ремонту, 

реконструк

ции, 

капитально

му 

ремонту 

автомобил

ьных дорог 

и (или) 

искусствен

ных 

сооружени

й на них 

ед. 2 0 0 0 0   

МКУ 

ЮМО 

ПК 

«УДХ

иКС» 

бюджет 

ЮМО 

ПК 

819,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

ПК 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

РФ 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд

жетные 

источни

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по мероприятию 1.1.2.1.5., в том числе по источникам финансирования 

бюджет 

ЮМО 

ПК 

819,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

ПК 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

РФ 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд

жетные 

источни

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 819,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по основному мероприятию 1.1.2.1., в том числе по источникам 

финансирования 

бюджет 

ЮМО 

9 

936,7

9 

788,40

17 

520,57

16 

588,42

2 

683,90

2 

683,90



ПК 7690 000 592 228 000 000 

бюджет 

ПК 

7 

994,6

4096 

26 

107,60

000 

26 

127,10

000 

24 

383,00

000 

24 

154,70

000 

24 

154,70

000 

бюджет 

РФ 
0,00 0,00 

0,0000

0 

0,0000

0 

0,0000

0 
0,0 

внебюд

жетные 

источни

ки 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

итого 
17 

931,4 

35 

896,0 

43 

647,7 

40 

971,4 

26 

838,6 

26 

838,6 

Итого по задаче 1.1.2., в том числе по источникам финансирования 

бюджет 

ЮМО 

ПК 

9 

936,8 

9 

788,4 

17 

520,6 

16 

588,4 

2 

683,9 

2 

683,9 

бюджет 

ПК 

7 

994,6

4096 

26 

107,60

000 

26 

127,10

000 

24 

383,00

000 

24 

154,70

000 

24 

154,70

000 

бюджет 

РФ 

0,000

00 

0,0000

0 

0,0000

0 

0,0000

0 

0,0000

0 
0,0 

внебюд

жетные 

источни

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 
17 

931,4 

35 

896,0 

43 

647,7 

40 

971,4 

26 

838,6 

26 

838,6 

1.1.3. 
Задача. Поддержание и непрерывное совершенствование технического уровня и эксплуатационного состояния, автомобильных 

дорог  Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

1.1.3.

1. 
Основное мероприятие. Содержание муниципальных  дорог 



1.1.3.

1.1. 

Мероприятие. Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования и уличной дорожной сети Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края 

1.1.3.

1.1.1. 

Обеспечен

ие 

сохранност

и 

автомобил

ьных дорог 

общего 

пользовани

я местного 

значения и 

искусствен

ных 

сооружени

й на них за 

счет 

проведени

я работ по 

их 

содержани

ю 

% 100 100 100 100 100 100 

МКУ 

ЮМО 

ПК 

«УДХ

иКС» 

бюджет 

ЮМО 

ПК 

26227

,3 

22717,

7 

31983,

9 

33838,

7 

31983,

9 

33838,

7 

бюджет 

ПК 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

РФ 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд

жетные 

источни

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по мероприятию 1.1.3.1.1., в том числе по источникам финансирования 

бюджет 

ЮМО 

ПК 

26227

,3 

22717,

7 

31983,

9 

33838,

7 

31983,

9 

33838,

7 

бюджет 

ПК 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

РФ 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд

жетные 

источни

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



итого 
26227

,3 

22717,

7 

31983,

9 

33838,

7 

31983,

9 

33838,

7 

Итого по основному мероприятию 1.1.3.1., в том числе по источникам 

финансирования 

бюджет 

ЮМО 

ПК 

26227

,3 

22717,

7 

31983,

9 

33838,

7 

31983,

9 

33838,

7 

бюджет 

ПК 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

РФ 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд

жетные 

источни

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 
26227

,3 

22717,

7 

31983,

9 

33838,

7 

31983,

9 

33838,

7 

Итого по задаче 1.1.3., в том числе по источникам финансирования 

бюджет 

ЮМО 

ПК 

26227

,3 

22 

717,70 

31 

983,90 

33 

838,70 

31 

983,90 

33 

838,70 

бюджет 

ПК 
0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

РФ 
0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюд

жетные 

источни

ки 

0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

итого 
26227

,3 

22 

717,70 

31 

983,90 

33 

838,70 

31 

983,90 

33 

838,70 

1.1.4. Задача. Приведение в нормативное состояние искусственных дорожных сооружений  



1.1.4.

1. 
Основное мероприятие. "Реализация федерального проекта "Региональная и местная дорожная сеть" 

1.1.4.

1.1. 

Протяженн

ость 

отремонти

рованных 

автомобил

ьных дорог 

общего 

пользовани

я 

муниципал

ьного  

значения и 

искусствен

ных 

сооружени

й на них  

п.м

. 
0 7,1 

42,

6 
91,3 0 0 

МКУ 

ЮМО 

ПК 

«УДХ

иКС» 

бюджет 

ЮМО 

ПК 

0,0 
209,32

385 

376,27

839 

1 

311,38

963 

0,0 0,0 

бюджет 

ПК 
0,0 

2082,7

7231 

2 

494,94

507 

10 

438,66

148 

0,0 0,0 

бюджет 

РФ 
0,0 

39572,

67384 

47 

403,95

668 

250 

527,87

561 

0,0 0,0 

внебюд

жетные 

источни

ки 

0,0 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

итого   
41864,

77 

50 

275,18 

262 

277,92

672 

0,00 0,0 

Итого по мероприятию 1.1.4.1.1., в том числе по источникам финансирования 

бюджет 

ЮМО 

ПК 

0,0 
209,32

385 

376,27

839 

1 

311,38

963 

0,0 0,0 

бюджет 

ПК 
0,0 

2082,7

7231 

2 

494,94

507 

10 

438,66

148 

0,0 0,0 

бюджет 

РФ 
0,0 

39572,

67384 

47 

403,95

668 

250 

527,87

561 

0,0 0,0 

внебюд

жетные 

источни

ки 

0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 0,0 
41864,

77 

50275,

18014 

262277

,9267 
0,0 0,0 



Итого по основному мероприятию 1.1.4.1., в том числе по источникам 

финансирования 

бюджет 

ЮМО 

ПК 

0,0 
209,32

385 

376,27

839 

1 

311,38

963 

0,0 0,0 

бюджет 

ПК 
0,0 

2 

082,77

231 

2 

494,94

507 

10 

438,66

148 

0,0 0,0 

бюджет 

РФ 
0,0 

39572,

7 

47 

403,95

668 

250 

527,87

561 

0,0 0,0 

внебюд

жетные 

источни

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 0,0 
41864,

77000 

50275,

18014 

262277

,92672 

0,0000

0 
0,0 

Итого по задаче 1.1.4., в том числе по источникам финансирования 

бюджет 

ЮМО 

ПК 

0,0 
209,32

385 

376,27

839 

1 

311,38

963 

0,0000

0 
0,0 

бюджет 

ПК 
0,0 

2 

082,77

231 

2 

494,94

507 

10 

438,66

148 

0,0000

0 
0,0 

бюджет 

РФ 
0,0 

39 

572,67

384 

47 

403,95

668 

250 

527,87

561 

0,0000

0 
0,0 

внебюд

жетные 

источни

ки 

0,0 
0,0000

0 

0,0000

0 

0,0000

0 

0,0000

0 
0,0 

итого 0,0 

41 

864,77

000 

50 

275,18

014 

262 

277,92

672 

0,0000

0 
0,0 

1.1.5. Задача. Обеспечение доступности населенных пунктов Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

1.1.5.

1. 

Основное мероприятие. "Реализация федерального проекта "Развитие транспортной инфраструктуры на сельских территориях" 

государственной программы Российской Федерации "Комплексное развитие сельских территорий" 



1.1.5.

1.1. 

Протяженн

ось 

отремонти

рованных 

автомобил

ьных 

дорог, 

обеспечива

ющих 

доступност

ь 

населенны

х пунктов 

км 0 0 0 6,16 0 0 

МКУ 

ЮМО 

ПК 

«УДХ

иКС» 

бюджет 

ЮМО 

ПК 

0,0 
0,0000

0 

0,0000

0 

438,88

000 

0,0000

0 
0 

бюджет 

ПК 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

РФ 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд

жетные 

источни

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 0,0 0,0 0,0 438,88 0,0 0,0 

Итого по  мероприятию 1.1.5.1.1, в том числе по источникам финансирования 

бюджет 

ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 0,0 438,9 0,0 0,0 

бюджет 

ПК 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

РФ 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд

жетные 

источни

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 0,0 0,0 0,0 438,88 0,0 0,0 

Итого по основному мероприятию 1.1.5.1., в том числе по источникам 

финансирования 

бюджет 

ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 0,0 438,88 0,0 0,0 

бюджет 

ПК 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



бюджет 

РФ 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд

жетные 

источни

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 0,0 0,0 0,0 438,88 0,0 0,0 

Итого по задаче 1.1.5., в том числе по источникам финансирования 

бюджет 

ЮМО 

ПК 

0,0 0,0 0,0 438,88 0,0 0,0 

бюджет 

ПК 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

РФ 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд

жетные 

источни

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 0,0 0,0 0,0 438,88 0,0 0,0 

Всего по подпрограмме 1.1., в том числе по источникам финансирования 

бюджет 

ЮМО 

ПК 

41 

092,3

7690 

37 

410,82

385 

50 

620,25

431 

57 

912,99

191 

34 

667,80

000 

37 

096,90

000 

бюджет 

ПК 

7 

994,6

4096 

28 

190,37

231 

28 

622,04

507 

34 

821,66

148 

24 

154,70

000 

24 

154,70

000 

бюджет 

РФ 

0,000

00 

39 

572,67

384 

47 

403,95

668 

250 

527,87

561 

0,0000

0 

0,0000

0 

внебюд

жетные 

источни

ки 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



итого 

49 

087,0

1786 

105 

173,87

000 

126 

646,25

606 

343 

262,52

900 

58 

822,50

000 

61 

251,60

000 

                 

                 



 

 

                

          

Приложение №4 к постановлению администрации 

Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края от  

Система программных мероприятий подпрограммы 1.2. Развитие автомобильного транспорта Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края 

муниципальной программы «Развитие транспортной системы Юсьвинского муниципального округа Пермского края» 

 

                 

              

Таблица 3 

Код 

Наименование 

задачи, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия, 

целевого 

показателя 

Плановое значение показателя целевого показателя 

программы 

Участ

ник 

прогр

аммы 

Источник 

финанси

рования Объемы финансирования, тыс. руб. 

ед. изм. 2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

202

7 

год 

2028 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1.2.1. Задача. Обеспечение доступности транспортного обслуживания населения Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края 

1.2.1.1. Основное мероприятие. Организация пассажирских перевозок на территории Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края 

1.2.1.1.1. Мероприятие. Осуществление перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на 

территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

1.2.1.1.1.

1. 

Пассажирообо

рот на 

муниципальны

тысс.па

сс.км 

360,5 360,5 378 378 380 380 ОТР бюджет 

ЮМО 

ПК 

3629,

4 

4 

229,7 

5 

239,6 

7 

078,2 

0,0 7 

078,2 



х маршрутах   

за год (объёма 

перевозок 

пассажиров в 

пассажиро-

километрах)  

бюджет 

ПК 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

РФ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюдж

етные 

источник

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по мероприятию 1.2.1.1.1., в том числе по источникам финансирования бюджет 

ЮМО 

ПК 

3629,

4 

4 

229,7 

5 

239,6 

7 

078,2 

0,0 7 

078,2 

бюджет 

ПК 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

РФ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюдж

етные 

источник

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 3629,

4 

4 

229,7 

5 

239,6 

7 

078,2 

0,0 7 

078,2 

Итого по основному мероприятию 1.2.1.1., в том числе по источникам финансирования бюджет 

ЮМО 

ПК 

3629,

4 

4 

229,7 

5 

239,6 

7 

078,2 

0,0 7 

078,2 

бюджет 

ПК 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

РФ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюдж

етные 

источник

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



итого 3 

629,4 

4 

229,7 

5 

239,6 

7 

078,2 

0,0 7 

078,2 

Итого по задаче 1.2.1., в том числе по источникам финансирования бюджет 

ЮМО 

ПК 

3629,

4 

4 

229,7 

5 

239,6 

7 

078,2 

0,0 7 

078,2 

бюджет 

ПК 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

РФ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюдж

етные 

источник

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 3629,

4 

4229,

7 

5239,

6 

7078,

2 

0,0 7078,

2 

Всего по подпрограмме 1.2., в том числе по источникам финансирования бюджет 

ЮМО 

ПК 

3629,

4 

4 

229,7 

5 

239,6 

7 

078,2 

0,0 0,0 

бюджет 

ПК 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

РФ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюдж

етные 

источник

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 3629,

4 

4 

229,7 

5 

239,6 

7 

078,2 

0,0 0,0 



 

 

         

Приложение №5 к постановлению администрации 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края от  

Система программных мероприятий подпрограммы 1.3. Повышение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края муниципальной программы «Развитие транспортной системы Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края» 

 

              

Таблица 4 

                 

Код 

Наименован

ие задачи, 

основного 

мероприятия

, 

мероприятия

, целевого 

показателя 

Плановое значение показателя целевого показателя 

программы Участн

ик 

програм

мы 

Источник 

финансиро

вания 

Объем финансирования, тыс. руб. 

ед. 

из

м. 

2023 

год 
2024 год 

2025 

год 

2026 

год 

20

27 

год 

20

28 

год 

202

3 

год 

2024 

год 

202

5 

год 

2026 

год 

20

27 

год 

20

28 

год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1.3.1. 
Задача. Создание безопасных условий дорожного движения на автомобильных дорогах Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края 

1.3.1.1. Основное мероприятие. Обеспечение безопасности дорожных условий на автомобильных дорогах 

1.3.1.1.

1. 

Мероприятие. Замена и (или) установка барьерных ограждений, автобусных остановок, недостающих дорожных знаков, 

информационных щитов, светофоров 

1.3.1.1.

1.1. 

Количество 

установленн

ых 

технических 

средств 

ед барьерн

ые 

огражде

ния 62 

п.м 

светофор

ы типа Т7-

6 шт., 

барьерные 

ограждени

барьерн

ые 

огражде

ния 100 

п.м. 

барьерн

ые 

огражде

ния 160 

п.м. 

0 0 МКУ 

ЮМО 

ПК 

«УДХи

КС» 

бюджет 

ЮМО ПК 

770

,6 

1663,8 967

,2 

1236

,6 

0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 



организации 

дорожного 

движения, 

обеспечива

ющих 

повышение 

безопасност

и дорожных 

условий, в 

том числе: 

дорожные 

знаки, 

информацио

нные щиты, 

светофоры, 

барьерные 

ограждения, 

искусственн

ые 

неровности, 

автобусные 

остановки 

я – 112м., 

искусстве

нные 

неровност

и-1 

шт.,дорож

ные 

знаки-20 

шт. 

бюджет РФ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

внебюджет

ные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по мероприятию 1.3.1.1.1., в том числе по источникам финансирования 
бюджет 

ЮМО ПК 

770

,6 
1663,8 

967

,2 

1236

,6 
0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет РФ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджет

ные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 
770

,6 
1663,8 

967

,2 

1236

,6 
0,0 0,0 



1.3.1.1.

2. 
Мероприятие. Установка остановочных павильонов на территории Юсьвинского муниципального округа  

1.3.1.1.

2.1. 

Количество 

установленн

ых 

технических 

средств 

организации 

дорожного 

движения, 

обеспечива

щих 

повышение 

безопаснсти 

дорожных 

условий, в 

том числе: 

дорожные 

знаки, 

информацио

нные щиты, 

светофоры, 

барьерные 

ограждения, 

искусственн

ые 

неровности, 

автобусные 

остановки 

ед 0 5 

(автобусн

ые 

остановки

) 

0 0 0 0 ОТР 
бюджет 

ЮМО ПК 

770

,6 

297,911

25 
0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 
2681,20

120 
0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет РФ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджет

ные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 
770

,6 

2979,11

245 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по мероприятию 1.3.1.1.2., в том числе по источникам финансирования 
бюджет 

ЮМО ПК 

770

,6 

297,911

25 
0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 
2681,20

120 
0,0 0,0 0,0 0,0 



бюдже РФ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджет

ные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 
770

,6 

2979,11

245 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по основному мероприятию 1.3.1.1., в том числе по источникам финансирования 
бюджет 

ЮМО ПК 
0,0 

1961,71

125 

967

,2 

1236

,6 
0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 
2681,20

120 
0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет РФ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджет

ные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 
770

,6 

4642,91

245 

967

,2 

1236

,6 
0,0 0,0 

1.3.1.2. Основное мероприятие. Обеспечение транспортной безопасности объектов транспортной инфраструктуры 

1.3.1.2.

1. 
Мероприятие. Проведение оценки уязвимости объектов транспортной инфраструктуры 

1.3.1.2.

1.1. 

Обеспечение 

транспортно

й 

безопасност

и  объектов 

транспортно

й 

% 0 100 0 0 0 0 МКУ 

ЮМО 

ПК 

«УДХи

КС» 

бюджет 

ЮМО ПК 

0,0 192,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

бюджет РФ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 



инфраструкт

уры (ОТИ), 

подлежащих 

категориров

анию: 

проведение 

оценки 

уязвимости  

внебюджет

ные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Итого по мероприятию 1.3.1.2.1., в том числе по источникам финансирования 
бюджет 

ЮМО ПК 
0,0 192,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

бюджет ПК 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

бюджет РФ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

внебюджет

ные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

итого 0,0 192,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

1.3.1.2.

2. 
Мероприятие. Разработка плана обеспечения транспортной безопасности и подготовка сил обеспечения транспортной безопасности 

1.3.1.2.

2.1. 

Обеспечение 

транспортно

й 

безопасност

и  объектов 

транспортно

й 

инфраструкт

% 0 25 50 100 0 0 МКУ 

ЮМО 

ПК 

«УДХи

КС» 

бюджет 

ЮМО ПК 

0,0 15,0 32,

7 

300,

4 

0,0 0,0 

бюджет ПК 
0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

бюджет РФ 
0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 



уры (ОТИ), 

подлежащих 

категориров

анию: 

разработка 

планов и 

паспортов, 

обучение 

внебюджет

ные 

источники 

0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Итого по мероприятию 1.3.1.2.2., в том числе по источникам финансирования 
бюджет 

ЮМО ПК 

0,0 

15,0 
32,

7 

300,

4 
0,0 

0,0 

бюджет ПК 
0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

бюджет РФ 
0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

внебюджет

ные 

источники 

0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

итого 
0,0 15,0 32,

7 

300,

4 

0,0 0,0 

Итого по основному мероприятию 1.3.1.2., в том числе по источникам финансирования 
бюджет 

ЮМО ПК 

0,0 

207,0 
32,

7 

300,

4 
0,0 

0,0 

бюджет ПК 
0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

бюджет РФ 
0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

внебюджет

ные 

источники 

0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

итого 0,0 207,0 32, 300, 0,0 0,0 



7 4 

1.3.1.3. Основное мероприятие. "Региональный проект "Комфортный край" 

1.3.1.3.

1. 

Мероприятие "Участие в реализации мероприятия по направлению "Школьная остановка" регионального проекта "Комфортный край" 

1.3.1.3.

1.1. 

Количество 

установленн

ых 

технических 

средств 

организации 

дорожного 

движения, 

обеспечива

щих 

повышение 

безопаснсти 

дорожных 

условий, в 

том числе: 

дорожные 

знаки, 

информацио

нные щиты, 

светофоры, 

барьерные 

ограждения, 

искусственн

ые 

неровности, 

автобусные 

остановки 

0 0 0 0 4 0 0 МКУ 

ЮМО 

ПК 

«УДХи

КС» 

бюджет 

ЮМО ПК 
0,0 0,0 0,0 

240,

0 
0,0 0,0 

Итого по мероприятию 1.3.1.3.1., в том числе по источникам финансирования 

бюджет ПК 0,0 0,0 0,0 

2 

160,

0 

0,0 0,0 



бюджет РФ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет РФ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджет

ные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 0,0 0,0 0,0 

2 

400,

0 

0,0 0,0 

Итого по основному мероприятию 1.3.1.3., в том числе по источникам финансирования 

бюджет 

ЮМО ПК 
0,0 0,0 0,0 

240,

0 
0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 0,0 0,0 

2 

160,

0 

0,0 0,0 

бюджет РФ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджет

ные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 0,0 0,0 0,0 

2 

400,

0 

0,0 0,0 

Итого по задаче 1.3.1., в том числе по источникам финансирования 
бюджет 

ЮМО ПК 

770

,6 

2 

168,711

25 

999

,9 

1 

777,

0 

0,0 0,0 

бюджет ПК 0,0 
2 

681,201
0,0 

2 

160,
0,0 

0,0 



20 0 

бюджет РФ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

внебюджет

ные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого 770

,6 

4 

849,912

45 

999

,9 

3 

937,

0 

0,0 

0,0 

Всего по подпрограмме 1.3., в том числе по источникам финансирования бюджет 

ЮМО ПК 

770

,6 
2 

168,711

25 

999

,9 

3 

937,

0 

0,0 

0,0 

бюджет ПК 0,0 

2 

681,201

20 

0,0 0,0 0,0 

0,0 

бюджет РФ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

внебюджет

ные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

итого 

770

,6 

4 

849,912

45 

999

,9 

3 

937,

0 0,0 0,0 
 



 

Приложение №6 

к постановлению администрации 

Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края 

 

Перечень целевых показателей муниципальной программы  

«Развитие транспортной системы Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края» 
Таблица 5. 

 

Код  

Наименование цели 

программы, 

подпрограммы, 

задачи, целевого 

показателя 

Ед. 

изм. 

Значения целевого  

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

факт план план план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 

Цель. Обеспечение транспортного сообщения между населенными пунктами с 

созданием безопасных, комфортных условий для круглогодичных грузовых и 

пассажирских перевозок 

 

Целевой показатель 

муниципальной 

программы. 

Доля автомобильных 

дорог 

соответствующих 

допустимым 

требованиям к 

транспортно – 

эксплуатационным 

показателям в общей 

протяженности 

автомобильных дорог 

% 51,4 51,8 53,7 56,1 58,3 60,5 

1.1. 
Подпрограмма 1.1. Развитие и совершенствование автомобильных дорог 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

1.1.1. 
Задача. Обеспечение качества и планирование работ по дальнейшему развитию 

дорожной сети Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

 

Целевой показатель. 

Доля 

паспортизированных 

автомобильных дорог 

общего пользования  

% 60 67 67 71 76 81 

 

Целевой показатель. 

Разработка 

технических 

паспортов на 

автомобильные 

дороги и (или) 

искусственные 

дорожные сооружения 

(всего/на плановый 

период/количество) 

км, 

шт 

386,8/4

1,6/0 

428,4/2

7,755/0 

456,1/0

/2 

456,1/3

1,33/0 

487,4

3/31,3

3/0 

518,

7/31,

33/0 



 

Целевой показатель. 

Подготовка к 

выполнению работ по 

ремонту, 

реконструкции, 

капитальному 

ремонту 

автомобильных дорог 

и (или) искусственных 

сооружений на них 

ед 5 2 1 1 0 

0 

 

Целевой показатель. 

Получение 

заключения по 

строительному 

контролю 

ед. 1 1 0 0 0 

0 

1.1.2. 
Задача. Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края 

 Целевой показатель.  
Доля протяженности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, в 

отношении которых 

произведен ремонт к 

общей протяженности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения. 

% 0,9 2,8 1,9 2,4 2,2 2,2 

 Целевой показатель.  

Протяженность 

отремонтированных 

автомобильных дорог 

и искусственных 

сооружений на них 

км/п.

м. 

6,472/1

01 

18,396/

11,5 

12,794/2

80,9 

15,76/1

52,5 
14,7/0 

14,7/

0 

1.1.3. 

Задача. Поддержание и непрерывное совершенствование технического уровня и 

эксплуатационного состояния автомобильных дорог  Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края 

 

Целевой показатель. 

Обеспечение 

сохранности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения и 

искусственных 

сооружений на них за 

счет проведения работ 

по их содержанию 

% 100 100 100 100 100 100 

1.1.4. Задача. Проведение в нормативное состояние искусственных дорожных сооружений 

 

Целевой показатель. 

Протяженность 

отремонтированных 

искусственных 

дорожных 

сооружений 

п.м. 0 7,1 42,6 91,3 

0 

0 

1.1.5. Задача. Обеспечение доступности населенных пунктов Юсьвинского 



муниципального округа Пермского края 

 

Целевой показатель. 

Протяженность 

отремонтированных 

автомобильных дорог, 

обеспечивающих 

доступность 

населенных пунктов 

км 0 0 0 6,16 0 0 

1.2. 
Подпрограмма 1.2. Развитие автомобильного транспорта Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края 

1.2.1. 
Задача. Обеспечение доступности транспортного обслуживания населения 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

 

Целевой показатель. 

Пассажирооборот на 

муниципальных 

маршрутах за год 

(объема перевозок 

пассажиров в 

пассажиро-

колометрах)   

тыс.п

асс.к

м 

360,5 360,5 378 378 380 380 

1.3. 
Подпрограмма 1.3. Повышение безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

1.3.1. 
Задача. Создание безопасных условий дорожного движения на автомобильных 

дорогах  Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

 

Целевой показатель. 

Количество 

установленных 

технических средств 

организации 

дорожного движения, 

обеспечивающих 

повышение 

безопасности 

дорожных условий, в 

том числе: дорожные 

знаки, 

информационные 

щиты, светофоры, 

барьерные 

ограждения, 

искусственные 

неровности, 

автобусные остановки 

ед. 

  

барьерн

ые 

огражде

ния-62 

п.м. 

светофо

ры типа 

Т7-18 

шт., 

барьер

ные 

огражд

ения – 

208м., 

искусс

твенны

е 

неровн

ости-

6шт.,до

рожны

е 

знаки-

16шт.  

барьер

ные 

огражд

ения-

100 м., 

технич

еское 

обслуж

ивание 

светоф

оры 

типа 

Т7 -

13шт.. 

барьер

ные 

огражд

ения 

160 

п.м., 

автобу

сные 

остано

вки -4 

щт. 

0 0 

 

Обеспечение 

транспортной 

безопасности  

объектов 

транспортной 

инфраструктуры 

(ОТИ), подлежащих 

категорированию: 

проведение оценки 

уязвимости  

% 0 100 0 0 0 0 



 

Обеспечение 

транспортной 

безопасности  

объектов 

транспортной 

инфраструктуры 

(ОТИ), подлежащих 

категорированию: 

разработка планов и 

паспортов, обучение 

% 0 25 50 100 0 0 

 

 



Финансово-экономическое обоснование внесения изменений в 

муниципальную программу Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края «Развитие транспортной системы Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края» на 2026 год и плановый период 

2027-2028 годы. 

 

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края», утвержденная постановлением 

администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 

24.10.2022 №620/10 приводится в соответствии с решением Думы Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края от 12.12.2025г. № 139 «О бюджете 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2026 год и на 

плановый период 2027-2028 годов», решением Думы Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края от 12.12.2025г. №140 «О внесении 

изменений в решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края «О бюджете Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2025 

год и на плановый период 2026-2027 годов» 

2025 год.  

Подпрограмма 1.1. «Развитие и совершенствование автомобильных 

дорог Юсьвинского муниципального округа Пермского края». 

1. Изменена сумма финансового обеспечения по основному 

мероприятию: 

- «Разработка технической документации на автомобильные дороги и (или) 

искусственные дорожные сооружения» - 539,5 тыс. руб. 

- «Проектно-изыскательские работы» - 200,0 тыс. руб. 

2. В основное мероприятие «Ремонт муниципальных дорог и 

искусственных дорожных сооружений» мероприятие «Ремонт автомобильных 

дорог (софинансируемые из бюджета ПК) внесены следующие изменения: 

2.1. Изменена сумма финансового обеспечения по мероприятиям: 

-Ремонт автомобильной дороги по ул. Пионерская п. Кама – 837,89410 тыс. 

руб., в т.ч. бюджет ПК –754,10469 тыс. руб., бюджет ЮМО ПК –83,78941 тыс. 

руб. 

- Ремонт автомобильной дороги по ул. Центральная (от дома № 1 до дома 

№ 44) д. Подволошино – 3 750,0 тыс. руб., в т.ч. бюджет ПК –3375,0 тыс. руб., 

бюджет ЮМО ПК – 375,0 тыс. руб. 

- Ремонт автомобильной дороги по ул. Заречная (от дома № 1 до дома № 

21) д. Усть – Пожва – 1112,10590 тыс. руб., в т.ч. бюджет ПК –1000,89531 тыс. 

руб., бюджет ЮМО ПК –111,21059 тыс. руб. 

 

2.2. В основное мероприятие «Ремонт муниципальных дорог и 

искусственных дорожных сооружений» мероприятие «Восстановление мостов и 

труб» внесены следующие изменения: 

Исключены мероприятия: 

-  «Ремонт моста через р. Купроска на автомобильной дороге «Купрос-

Тимино-Тукачево» - 600, тыс. руб. 



- Ремонт моста через р. Волпа на автомобильной дороге «Чинагорт-

Верхнаа-Волпа» -526,3 тыс. руб. 

Изменена сумма финансового обеспечения по мероприятиям: 

 –Ремонт моста через р. Юсьва автомобильной дороги "Сивашер-Обирино-

Сыскино"-1590,1 тыс. руб.; 

- Восстановление водопропускной трубы на автомобильной дороге по ул. 

Береговая с. Они – 142,7 тыс. руб. 

- Ремонт моста через р. Ык на автомобильной дороге "Архангельское-

Антипино-Якунево-Яранево" – 600,0 тыс. руб.; 

- Ремонт моста через р. Вежашор на автомобильной дороге "Габово-

Купрос-Данино"– 600,0 тыс. руб.; 

- Ремонт моста через ручей по ул. Центральная д. Доег-Пет-Бор – 597,0 

тыс. руб. 

- Ремонт моста через ручей д. Якушево на автомобильной дороге "Доег-

Пет-Бор" – 597,0 тыс. руб., 

- Восстановление водопропускной трубы на ул. Судомеханическая (вблизи 

дома №16) п. Пожва – 70,1 тыс. руб., 

Добавлены мероприятия: 

- Ремонт моста через ручей на автомобильной дороге "Крохалево-

Урманово-Подволошино" км 2+900 – 600,0 тыс. руб., 

- Восстановлено водопропускных труб на ул. Ценральная д. Подволошино, 

ул. Заречная д. Усть-Пожва, ул. Березовая с. Юсьва – 315,3 тыс. руб., 

- Восстановление моста №1(возле дома №8), №2 (возле дома №63) по 

улице Первомайская п. Майкор – 359,0 тыс. руб., 

- Ремонт водопропускной трубы на автомобильной дороге "Бажино-

Шедово" -102,0 тыс. руб., 

- Восстановительные работы по мосту на автомобильной дороге "Габово-

Купрос" – 85,0 тыс. руб. 

4. Изменена сумма финансового обеспечения по мероприятию: 

- Капитальный ремонт автомобильного моста через р. Иньва на 

автомобильной дороге "Юсьва-Архангельское" в Юсьвинском муниципальном 

округе Пермского края – 143,62243 тыс. руб. 

 

 

Подпрограмма 1.2. «Развитие автомобильного транспорта 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края» 

1. Изменена сумму финансового обеспечения по мероприятию 

«Осуществление перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 

по муниципальным маршрутам на территории Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края» - 5239,6 тыс. руб. 

2. Подпрограмма 1.3. Повышение безопасности дорожного 

движения на автомобильных дорогах Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края 

1. Изменена сумма финансового обеспечения по мероприятиям: 



- Замена и (или) установка барьерных ограждений, автобусных остановок, 

недостающих дорожных знаков, информационных щитов, светофоров – 

967,2 тыс. руб. 

- Разработка плана, паспорта обеспечения транспортной безопасности и 

подготовка сил обеспечения транспортной безопасности – 32,7 тыс. руб. 

2026 год 

Подпрограмма 1.1. «Развитие и совершенствование автомобильных 

дорог Юсьвинского муниципального округа Пермского края». 

1. Изменена сумма финансового обеспечения по основному 

мероприятию: 

- «Разработка технической документации на автомобильные дороги и (или) 

искусственные дорожные сооружения» - 1127,6 тыс. руб. 

- «Проектно-изыскательские работы» - 4608,0 тыс. руб. 

- «Реализация федерального проекта «Региональная и местная дорожная 

сеть», всего 262 277,92672 тыс. руб.,  бюджет ЮМО ПК – 1311,38963 тыс. руб., 

бюджет ПК – 10438,66148 тыс. руб., бюджет РФ – 250527,87561 тыс. руб. 

Подпрограмма 1.3. «Повышение безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края». 

Дополнительно внесено - Основное мероприятие. «Региональный проект 

«Комфортный край» - 2400,0 тыс. руб., в том числе бюджет ЮМО ПК – 240,0 

тыс. руб., бюджет ПК- 2160,0 тыс. руб. 

2027 год 

Подпрограмма 1.1. «Развитие и совершенствование автомобильных 

дорог Юсьвинского муниципального округа Пермского края». 

1. Изменена сумма финансового обеспечения по основному мероприятию: 

- «Разработка технической документации на автомобильные дороги и (или) 

искусственные дорожные сооружения» - 0,0 руб. 

- «Содержание муниципальных дорог» - 31 983,9 тыс. руб. 

Подпрограмма 1.2. Развитие автомобильного транспорта 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края  

Изменена сумма финансового обеспечения по основному мероприятию 

«Организация пассажирских перевозок на территории Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края» - 0,0 руб. 

  
 

Гл. специалист отдела территориального 

развития администрации Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края                                       И.Н. Казанцева 

 



Лист согласования к документу № согл-224384086-1 от 10.02.2026
Инициатор согласования: Казанцева И.Н. Главный специалист Юсьвинский муниципальный
округ Пермского края 
Согласование инициировано: 10.02.2026 10:26
Краткое содержание: Постановление администрации Юсьвинского муниципального округа
Пермского края "О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспортной
системы Юсьвинского муниципального округа Пермского края"

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ Тип согласования: смешанное
Маршрут: Подготовка постановления ЮМО ПК

N° ФИО Срок
согласования

Результат
согласования Комментарии

Этап: Согласование заместителями (обязательный)
Тип согласования: параллельное

1 Ш ​и ​д ​л ​о ​в ​с ​кая Н.Ю.
С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано

11.02.2026
09:44

В Приложении 1 стр.1.1.2.1.3.40
указать "с.Они", стр.1.1.2.1.1.36

уточнить наименование а/д,
стр.1.1.2.1.1.18 уточнить

наименование а/д

2 Л ​а ​д ​а ​нов Н.В.
С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано

10.02.2026
11:45

-

3 Б ​о ​т ​а ​л ​ова Е ​л ​ена А ​л ​е ​к ​с ​а ​н ​д ​р ​о ​-
вна

С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
10.02.2026

10:41
-

4 Б ​а ​бин А.В.
С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано

10.02.2026
11:19

-

5 Ф ​е ​д ​о ​с ​е ​ева Вал.Н.
С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано

10.02.2026
11:53

-

Этап: Редактирование (обязательный)
Тип согласования: последовательное

6 Б ​а ​я ​н ​д ​ина А.В.

Не с ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​-
ано

12.02.2026
12:04

-

Тип согласования: последовательное

7 Н ​и ​к ​у ​лин Н.Г. - -

1/1


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45
	46
	47
	48
	49
	50
	51
	52
	53
	54
	55
	56
	57
	58
	59
	60
	61
	62
	63
	64
	65
	66
	67
	68
	69
	70
	71
	72
	73
	74
	75
	76

